

SM/C.F. 809	6116
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo: 01
	Unidad Ejecutora: 0001
	Unidad de Compra: APODOMCOM (Autoridad Portuaria Dominicana)
	Código de la Unidad de Compra: 000007
	Año Fiscal: 2024
	Fecha Aprobación:
Cantidad Proceso Registrados: 295	231
Monto Estimado Total: 405,390,594.23	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	Adquisición de Petrusca para uso de APORDOM	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3121100	Artículos de escritorio	Unidad	10	8,750.00	87,500.00
3121105	Portafolios de escritorio	Unidad	45	5,428.00	244,260.00
6012124	Petrusca a maletín de otros materiales en agua	Unidad	50	625.40	31,270.00
6012124	Petrusca a maletín de otros materiales en agua	Unidad	50	920.40	46,120.00
6012124	Petrusca a maletín de otros materiales en agua	Unidad	50	1,800.00	90,000.00
6012124	Petrusca a maletín de otros materiales en agua	Unidad	25	1,800.00	45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	405,390.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	para ser utilizados en el despacho de todas las Furgones, para ser utilizados en el despacho de todos los puertos de	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711200	Salvos de metal	Unidad	4050	50.00	202,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	202,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	Adquisición de neumáticos para vehículos de esta	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517204	Neumáticos para automotriz o camioneta ligera	Unidad	24	9,200.00	220,800.00
2517204	Neumáticos para automotriz o camioneta ligera	Unidad	18	5,500.00	99,000.00
2517204	Neumáticos para automotriz o camioneta ligera	Unidad	12	8,400.00	100,800.00
2517204	Neumáticos para automotriz o camioneta ligera	Unidad	4	8,800.00	35,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	455,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE COFFEE BEANS PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES MA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	1,761,000.00	1,761,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE CATERING PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	1,761,000.00	1,761,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE COFFEE BEANS PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES MA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	1,761,000.00	1,761,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE COFFEE BEANS PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES MA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	1,761,000.00	1,761,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE COFFEE BEANS PARA USO DE APORDOM, DIRIGIDO A MIPYMES MA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	1,761,000.00	1,761,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	Consultor Externo en Derecho Administrativo	Servicios	Agilón - Bienes o servicios con exención	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9012101	Servicios legales, sobre competencias o negociaciones gubernamentales	Unidad	1	2,548,800.00	2,548,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,548,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	Consultoría Externa para Proyecto Escuela Matutina	Servicios	Agilón - Bienes o servicios con exención	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Evaluación económica y financiera de proyectos	Unidad	1	1,040,000.00	1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FICHA DE NECESIDAD	Asesoría en Gestión Legal y Portuaria para el Consejo	Servicios	Agilón - Bienes o servicios con exención	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9012101	Servicios legales, sobre competencias o negociaciones gubernamentales	Unidad	1	1,932,480.00	1,932,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,932,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Publicidad en diferentes Medios de Comunicación para esta APOBOM	Servicios	Sin de publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	121,000.00	121,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	118,000.00	118,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	177,000.00	177,000.00
82101604	Publicidad en internet	Unidad	1	375,750.00	375,750.00
82101605	Publicidad en televisión	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	118,000.00	118,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	3,380,000.00	3,380,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	529,200.00	529,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	110,000.00	110,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	50,000.00	150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	50,000.00	150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RS 3,474,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE Y TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA APOBOM	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101508	Gasolina	Unidad	RS00	RS 8,000.00	8,000.000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	7,763,000.00	7,763,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RS 15,763,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Mesa de Conferencia y Cadenas para APOBOM	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesa de conferencias	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
56101701	Cadenas de seguridad	Unidad	1	17,000.00	17,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RS 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Materiales Ferreteros para esta APOBOM	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101504	Llavesman/Puiguettero	Unidad	100	3,000.00	300,000.00
40416131	Valvedas de bombas	Unidad	100	1,500.00	150,000.00
47117101	Llave manual en leña girón	Unidad	80	300.00	24,000.00
47117102	Accesorios para cerradura e indostos	Unidad	80	300.00	24,000.00
47117103	Llave manual en leña girón	Unidad	60	350.00	21,000.00
47117104	Accesorios para cerradura e indostos	Unidad	80	125.00	10,000.00
47117105	Accesorios para cerradura e indostos	Unidad	80	800.00	64,000.00
60124320	Compuerda de acero	Unidad	100	50.00	5,000.00
81681505	Tornillos de presión	Unidad	100	70.00	7,000.00
81681514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (pef)	Unidad	50	60.00	3,000.00
81681600	Cerraduras	Unidad	20	4,500.00	90,000.00
87112807	Cuchas	Unidad	50	500.00	25,000.00
87111509	Barreras	Unidad	50	125.00	6,250.00
87111607	Llaves ajustables	Unidad	50	900.00	45,000.00
90311605	Caceretas	Unidad	50	500.00	25,000.00
11111701	Acera de alca	Unidad	50	800.00	40,000.00
11116811	Gravilla	Unidad	50	1,300.00	65,000.00
32081511	Cables antiterrorismo de seguridad	Unidad	80	300.00	24,000.00
32171512	Vanilla soldadora	Unidad	80	180.00	14,400.00
12502110	Dientes orgánicos	Caja	150	3,800.00	570,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	40	250.00	10,000.00
27112802	Hojas de sierra	Caja	40	200.00	8,000.00
11101705	Alumino	Unidad	40	90.00	3,600.00
11101502	Lija o sarnal	Unidad	20	60.00	1,200.00
27112701	Instrumentos de medición	Unidad	20	450.00	9,000.00
27112701	Instrumentos de medición	Unidad	20	375.00	7,500.00
27112707	Alfileres Inocuos/que se aplicables	20	RS 500.00	RS 10,000.00	
31162001	Cilindro de acetileno	Caja	40	75.00	3,000.00
31162001	Cilindro de acetileno	Caja	40	60.00	2,400.00
31162003	Cilindro de acetileno	Caja	40	40.00	1,600.00
27112707	Llaves ajustables	Unidad	50	1,000.00	50,000.00
27112708	Apuntes	Unidad	1	500.00	500.00
15121501	Acabte motor	Unidad	15	250.00	3,750.00
27112703	Motocicla manual	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
27112716	Pinturas de colores electricos	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
28101510	Silencios	Unidad	10	300.00	3,000.00
27112717	Brochales de color	Unidad	5	400.00	2,000.00
11121503	Laca	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
11121503	Laca	Unidad	10	800.00	8,000.00
50371515	Saf de mesa	Unidad	15	15.00	225.00
11101502	Fibras de nylon	Unidad	100	1,100.00	110,000.00
29171507	Soldaduras o pistolas para sueldos	Unidad	5	350.00	1,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RS 1,757,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Materiales Electricos, giróns y Mipymas	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39211516	Cables de extensión	Unidad	10	700.00	7,000.00
39212014	Bancos de capacitores	Unidad	40	350.00	14,000.00
39212014	Bancos de capacitores	Unidad	40	300.00	12,000.00
39212014	Bancos de capacitores	Unidad	40	500.00	20,000.00
39212129	Capacitores	Unidad	40	350.00	14,000.00
39212104	Interruptores de tiempos	Unidad	40	600.00	24,000.00
39212104	Interruptores de tiempos	Unidad	50	600.00	30,000.00
28101510	Motociclos	Unidad	50	900.00	45,000.00
26111704	Cajetillas de bombas	Unidad	50	800.00	40,000.00
27112603	Reguladores de aire	Unidad	50	750.00	37,500.00
39212129	Capacitores	Unidad	100	4,000.00	400,000.00
27112701	Destornilladores	Unidad	20	375.00	7,500.00
27112134	Alfileres de punta larga	Unidad	10	300.00	3,000.00
31162001	Cilindros de acetileno	Unidad	50	3.00	150.00
31162001	Tornillos de presión	Unidad	10	1.00	10.00
40420604	Cables de cobre	Unidad	50	50.00	2,500.00
23171705	Cables de tracción	Unidad	50	80.00	4,000.00
23171705	Cables de tracción	Unidad	50	50.00	2,500.00
32101313	Tuberías de plástico	Unidad	20	250.00	5,000.00
40420808	Mangueras de agua	Pie	10	2,000.00	20,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	150.00	3,000.00
31162001	Cilindros de acetileno	Unidad	10	50.00	500.00
31162001	Cilindros de acetileno	Unidad	50	50.00	2,500.00
26121510	Alfileres de cobre-acero	Pie	200	19.00	3,800.00
26121510	Alfileres de cobre-acero	Pie	200	45.00	9,000.00
39212129	Lámparas Led	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
39212129	Lámparas Led	Unidad	10	250.00	2,500.00
39212129	Lámparas Led	Unidad	100	700.00	70,000.00
41210601	Apuntes	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
32101313	Tuberías de plástico	Unidad	100	200.00	20,000.00
32101313	Tuberías de plástico	Unidad	100	200.00	20,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	300.00	1,500.00
30211400	Materiales electricos	Unidad	10	800.00	8,000.00
39212107	Stipos de conexiones	Unidad	30	250.00	7,500.00
39212102	Enchufes electricos	Unidad	40	30.00	1,200.00
39212102	Enchufes electricos	Unidad	40	30.00	1,200.00
26121510	Alfileres de cobre-acero	Unidad	200	10.00	2,000.00
39212105	Breakers de circuito	Unidad	50	1,000.00	50,000.00
39212105	Breakers de circuito	Unidad	50	1,000.00	50,000.00
39212106	Accesorios electricos	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
41113610	Alfileres	Unidad	2	1,300.00	2,600.00
39212110	Interruptores de combinaciones	Unidad	1	1,000.00	1,000.00

4111300	Cable de detección de alto voltaje	Unidad	1	RIS	10,000.00	RIS	10,000.00
3912100	Caja de toma de corriente	Unidad	100	RIS	800.00	RIS	80,000.00
3912100	Caja de toma de corriente	Unidad	10	RIS	700.00	RIS	7,000.00
3712100	Módulos de detección	Unidad	4	RIS	400.00	RIS	1,600.00
3110111	Tornillos de acero	Unidad	25	RIS	500.00	RIS	12,500.00
3010100	Escaleras	Unidad	7	RIS	2,000.00	RIS	14,000.00
3213111	Tablas de fierro	Unidad	12	RIS	900.00	RIS	10,800.00
3912100	Capas eléctricas especiales	Unidad	4	RIS	600.00	RIS	2,400.00
3013100	Camalotes	Unidad	10	RIS	600.00	RIS	6,000.00
3013100	Camalotes	Unidad	10	RIS	200.00	RIS	2,000.00
3010100	Ángulos de acero	Unidad	2	RIS	300.00	RIS	600.00
3712132	Alfileres de fijación	Unidad	20	RIS	25.00	RIS	500.00
3110100	Cabletes de tornillos	Unidad	10	RIS	100.00	RIS	1,000.00
3110110	Tornillos de acero	Unidad	50	RIS	2.00	RIS	1,000.00
3110100	Arandelas de fijación	Unidad	50	RIS	1.00	RIS	50.00
4054002	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RIS	110.00	RIS	1,650.00
4054101	Conectores de tubo	Unidad	15	RIS	80.00	RIS	1,200.00
4054100	Curva de tubería	Unidad	4	RIS	300.00	RIS	1,200.00
3110100	Perforaciones	Unidad	30	RIS	35.00	RIS	1,050.00
3912100	Breakers de circuito de caja modular	Unidad	1	RIS	10,000.00	RIS	10,000.00
3912100	Cameras Led	Unidad	20	RIS	2,000.00	RIS	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,475,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FPMS	CÓDIGO S/MP
	Adquisición de Materiales Ferreteros, dirigidos a	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3912100	Pinturas	Unidad	75	2,500.00	187,500.00	
3100100	Muebles	Unidad	20	2,000.00	40,000.00	
3010100	Drywall	Unidad	40	700.00	28,000.00	
3100100	Acabados	Caja	10	2,100.00	21,000.00	
4054100	Mangueras de agua	Unidad	10	2,100.00	21,000.00	
3712100	Tornillos de acero	Unidad	10	600.00	6,000.00	
3712100	Tornillos de acero	Unidad	10	500.00	5,000.00	
3210100	Involucros o encapsulados de plástico	Unidad	10	600.00	6,000.00	
3712100	Palanetas	Unidad	10	500.00	5,000.00	
3712100	Pijas	Unidad	10	700.00	7,000.00	
3712100	Palanetas o barras de madera	Unidad	10	250.00	2,500.00	
3712100	Palanetas o barras de madera	Unidad	10	500.00	5,000.00	
3712100	Ribosteadores	Unidad	10	700.00	7,000.00	
4054100	Pinturas o medios al óleo cubiertos en agua	Unidad	40	300.00	12,000.00	
4054100	Pinturas o medios al óleo cubiertos en agua	Unidad	40	300.00	12,000.00	
3100100	Lija o esmeril	Unidad	40	60.00	2,400.00	
3210100	Disolventes para pinturas y barnices	Unidad	10	800.00	8,000.00	
3210100	Cinta de fibra o vidrio	Unidad	40	200.00	8,000.00	
3100100	Tela de fibra o vidrio	Unidad	40	45.00	1,800.00	
3100100	Muebles	Unidad	20	125.00	2,500.00	
3100100	Muebles	Unidad	20	1,000.00	20,000.00	
3100100	Muebles	Unidad	20	900.00	18,000.00	
3210100	Disolventes para pinturas y barnices	Unidad	20	1,100.00	22,000.00	
3100100	Lija o esmeril	Unidad	40	50.00	2,000.00	
3100100	Lija o esmeril	Unidad	40	50.00	2,000.00	
3100100	Lija o esmeril	Unidad	40	50.00	2,000.00	
3210100	Disolventes para pinturas y barnices	Unidad	20	1,500.00	30,000.00	
3210100	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	40	125.00	5,000.00	
3100100	Tela metálica de aluminio	Unidad	700	40.00	28,000.00	
3100100	Cerchas	Unidad	30	500.00	15,000.00	
3411100	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	4,000.00	60,000.00	
3411100	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	5,000.00	250,000.00	
3100100	Una herramienta para trabajos de carpintería	Unidad	25	4,500.00	112,500.00	
3100100	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	50	400.00	20,000.00	
3210100	Cemento de caucho	Unidad	25	1,200.00	30,000.00	
3010100	Planchas de acero	Unidad	10	5,000.00	50,000.00	
3100100	Sulfuro de polifenileno gas	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	
3110100	Claves de acabado	Caja	5	400.00	2,000.00	
3110100	Falsos plafones	Caja	10	700.00	7,000.00	
3110100	Acabados perimetrales	Unidad	10	3,000.00	30,000.00	
3010100	Molduras de acero	Unidad	100	150.00	15,000.00	
3010100	Molduras de acero	Unidad	100	150.00	15,000.00	
3010100	Alfileres de fijación	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	
3100100	Cintas de papel	Unidad	100	300.00	30,000.00	
3010100	Molduras de acero	Unidad	100	180.00	18,000.00	
4712100	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	10	400.00	4,000.00	
3411100	Latas de pintura a base de agua	Unidad	10	500.00	5,000.00	
3100100	Pegamentos	Unidad	10	1,000.00	10,000.00	
3210100	Pegamentos	Unidad	10	450.00	4,500.00	
4010100	Recubrimientos o plastificados a sulfatos resistentes al calor	Unidad	70	60.00	4,200.00	
3100100	Lija o esmeril	Unidad	50	60.00	3,000.00	
3210100	Disolventes para pinturas y barnices	Unidad	20	1,100.00	22,000.00	
3110100	Tornillos de acero	Unidad	50	500.00	25,000.00	
3110100	Tornillos de acero	Unidad	25	500.00	12,500.00	
3110100	Claves de cerramiento	Unidad	5	500.00	2,500.00	
3110100	Claves de cerramiento	Unidad	5	500.00	2,500.00	
3110100	Claves de cerramiento	Unidad	5	500.00	2,500.00	
4017136	Guardas para puertas	Unidad	25	400.00	10,000.00	
4017136	Guardas para puertas	Unidad	25	700.00	17,500.00	
4021000	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	25	190.00	4,750.00	
4017136	Guardas para puertas	Unidad	20	2,500.00	50,000.00	
4017136	Guardas para puertas	Unidad	20	2,500.00	50,000.00	
3111100	Yeso	Unidad	50	20.00	1,000.00	
3111100	Latas de pintura a base de agua	Cajón	20	1,000.00	20,000.00	
3111100	Yeso	Unidad	15	1,200.00	18,000.00	
3111100	Ventilas de ventilación o ventilación con latón y gas	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	
3712100	Tijas de acero	Unidad	10	200.00	2,000.00	
3712100	Tijas de acero	Unidad	10	150.00	1,500.00	
3712100	Tijas de acero	Unidad	10	80.00	800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	3,760,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FPMS	CÓDIGO S/MP
	Caja de almacenamiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2412100	Caja	Unidad	160	1,400.00	224,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	224,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FPMS	CÓDIGO S/MP
	Instrumentos para la División de Obituarios	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4211607	Folios e accesorios para uso odontológico	Unidad	20	1,200.00	24,000.00	
4211607	Folios e accesorios para uso odontológico	Unidad	20	1,300.00	26,000.00	
4211700	Equipos para radiografía	Unidad	4	300.00	1,200.00	
4211700	Equipos para radiografía	Unidad	4	700.00	2,800.00	
4211703	Tornillos o Espines o sustitutos relacionados de uso odontológico	Pezunte	10	1,600.00	16,000.00	
4211700	Franjas brackets para ortodoncia	Unidad	4	420.00	1,680.00	
4211608	Bandajes o cables para instrumentación dentales	Unidad	2	1,700.00	3,400.00	
4211200	Guardas de cirugía	Caja	10	88.00	880.00	
4211200	Guardas de cirugía	Caja	20	88.00	1,760.00	
4211200	Instrumentos de control para parodontía	Unidad	5	1,274.00	6,370.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	136,534.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FPMS	CÓDIGO S/MP
	Servicio de recuperación de documentos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8014100	Servicio de destrucción de documentos	Unidad	5	20,000.00	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/FPMS	CÓDIGO S/MP
	Correctivo, Preventivo y General para el Mantenimiento Correctivo, Preventivo y General para Vehículos de esta A.I.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Asesoría para el desarrollo de proyectos de esta APURD	Asesoría para el desarrollo de proyectos de esta APURD	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2410304	Estanteras para almacenamiento	Unidad	14	R\$ 7,500.00	R\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Publicación de Anuncios en Periódicos de Amplitud Circulación Nacional	Publicación de Anuncios en Periódicos de Amplitud Circulación Nacional	Servicios	Sin de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de Aires Acondicionados	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40103701	Aires acondicionados	Unidad	2	R\$ 175,000.00	R\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Licencias y Servidores	Adquisición de Licencias y Servidores	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211101	Servidores de computador	Unidad	1	R\$ 137,263.80	R\$ 137,263.80
43211112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 99,413.79	R\$ 99,413.79
43211112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 426,939.39
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Coma, Goma y Pales con el logo Institucional	Coma, Goma y Pales con el logo Institucional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	8	R\$ 900.00	R\$ 7,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	2	R\$ 3,200.00	R\$ 6,400.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	22	R\$ 600.00	R\$ 13,200.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	2	R\$ 600.00	R\$ 1,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	6	R\$ 3,200.00	R\$ 19,200.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	6	R\$ 3,200.00	R\$ 19,200.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	9	R\$ 3,200.00	R\$ 28,800.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	9	R\$ 3,200.00	R\$ 28,800.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	24	R\$ 600.00	R\$ 14,400.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	9	R\$ 600.00	R\$ 5,400.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	14	R\$ 600.00	R\$ 8,400.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	9	R\$ 600.00	R\$ 5,400.00
53101310	Gorras	Unidad	9	R\$ 500.00	R\$ 4,500.00
53101518	Gorras	Unidad	8	R\$ 500.00	R\$ 4,000.00
53101602	Vendidos o faldas o saris o blusas para para mujer	Unidad	7	R\$ 6,500.00	R\$ 45,500.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	6	R\$ 4,500.00	R\$ 27,000.00
53101604	Trajes para mujer	Unidad	6	R\$ 12,000.00	R\$ 72,000.00
53101601	Trajes para hombre	Unidad	1	R\$ 13,000.00	R\$ 13,000.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	48	R\$ 800.00	R\$ 38,400.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	34	R\$ 3,200.00	R\$ 108,800.00
53101601	Camisetas (B. shorts)	Unidad	1314	R\$ 600.00	R\$ 788,400.00
53101602	Vendidos o faldas o saris o blusas para para mujer	Unidad	5	R\$ 4,500.00	R\$ 22,500.00
53101602	Camisetas para hombre	Unidad	8	R\$ 4,500.00	R\$ 36,000.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	Unidad	8	R\$ 4,500.00	R\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,398,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento del vehículo de Com	Servicios de mantenimiento del vehículo de Comunicaciones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Tronco y cambio de licencias LED	Tronco y cambio de licencias LED	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811001	Servicios de licencias	Unidad	1	R\$ 14,000.00	R\$ 14,000.00
25132907	Los troncos del artículo	Unidad	2	R\$ 6,130.00	R\$ 12,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 26,260.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
de Diseño y Estructura de Memoria	Elaboración de Diseño y Estructura de Memoria de Gestión.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño y gráficos artísticos	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
en Móvil para ser colocadas en los	personalizadas en Móvil para ser colocadas en los diferentes modelos de	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101717	Placas o etiquetas de identificación	Unidad	12	R\$ 18,000.00	R\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 216,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/PMs	CÓDIGO S/MP
Asesoría Legal en Contrataciones Públi	Asesoría Legal en Contrataciones Públicas	Servicios	Región - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024		Región	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Provincia	
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80211001	Servicio legal sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	R\$ 1,860,000.00	R\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comisión de Seguridad Física	Adquisición de Extintores y Equipos de Seguridad Física	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181004	Batas de algodón	Unidad	100	1,852.00	ROS 185,200.00
46181007	Chalecos de seguridad	Unidad	200	637.00	ROS 127,400.00
46181704	Casco de seguridad	Unidad	200	338.00	ROS 67,600.00
46181704	Casco de seguridad	Unidad	50	248.00	ROS 12,400.00
46181811	Lintas protectoras	Unidad	70	72.00	ROS 5,040.00
46181825	Equipos impermeables protectores a agua para ambiente húmedo	Unidad	60	800.00	ROS 48,000.00
46181105	Símbolos	Unidad	20	290.00	ROS 5,800.00
46181007	Cintas o cabinas de bomberos	Unidad	10	300.00	ROS 3,000.00
46181007	Cintas o cabinas de bomberos	Unidad	30	170.00	ROS 5,100.00
32101113	Cintas antichoque de seguridad	Unidad	30	3,720.00	ROS 111,600.00
46181007	Cintas o cabinas de bomberos	Unidad	10	360.00	ROS 3,600.00
42171003	Estudios de medicamentación para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	3,200.00	ROS 192,000.00
42171003	Estudios de medicamentación para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	3,200.00	ROS 192,000.00
46181005	Máscaras o accesorios	Unidad	60	2,700.00	ROS 162,000.00
39101028	Limpieza	Unidad	10	1,500.00	ROS 15,000.00
46181008	Camis o abridores de tráfico	Unidad	50	2,800.00	ROS 140,000.00
31121609	Contrachapado	Unidad	200	700.00	ROS 140,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (pele)	Unidad	30	250.00	ROS 7,500.00
32101113	Cinta normalizada	Unidad	30	300.00	ROS 9,000.00
26121538	Cartón de estacion	Unidad	15	500.00	ROS 7,500.00
46181704	Casco de seguridad	Unidad	30	400.00	ROS 12,000.00
46181007	Chalecos de seguridad	Unidad	30	500.00	ROS 15,000.00
43101105	Batido de alta voz	Unidad	4	15,000.00	ROS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 1,661,478.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Extintores	Adquisición de Extintores	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181005	Extintores	Unidad	10	19,800.00	ROS 198,000.00
46181005	Extintores	Unidad	10	3,000.00	ROS 30,000.00
46181005	Extintores	Unidad	10	2,000.00	ROS 20,000.00
46181005	Extintores	Unidad	1	3,000.00	ROS 3,000.00
73101118	Servicio de inspección, mantenimiento o operación de subestaciones de fuerza	Unidad	1	100,000.00	ROS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 400,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Señaléticas	Adquisición de Señaléticas	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	180	2,688.00	ROS 483,840.00
82121503	Impresión digital	Unidad	58	2,944.00	ROS 1,706,720.00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	31,000.00	ROS 155,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	110	256.00	ROS 28,160.00
82121503	Impresión digital	Unidad	8	384.00	ROS 3,072.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	2,608.00	ROS 104,320.00
82121503	Impresión digital	Unidad	6	3,200.00	ROS 19,200.00
82121503	Impresión digital	Unidad	6	16,640.00	ROS 99,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 898,994.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tránsito en Sede Central, Puente de Piedra	Tránsito para Simulación en Sede Central, Puente de Piedra, Barahona	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181005	Extintores	Unidad	16	3,075.00	ROS 49,200.00
46181005	Extintores	Unidad	16	2,000.00	ROS 32,000.00
53101106	Gasolina	Unidad	8	300.00	ROS 2,400.00
46181105	Símbolos	Unidad	7	290.00	ROS 2,030.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 86,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso de Utensilios de cocina para esta A	Adquisición de Utensilios de cocina para esta APOYADOR	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215104	Copas para uso doméstico	Caja	6	2,000.00	ROS 12,000.00
5215101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	200.00	ROS 2,400.00
5215101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	313.00	ROS 3,756.00
52151010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	220.00	ROS 1,320.00
48101915	Batidora para servicio de comedas	Unidad	2	4,500.00	ROS 9,000.00
48101915	Batidora para servicio de comedas	Unidad	2	2,000.00	ROS 4,000.00
52151704	Tuallas de mano	Unidad	3	475.00	ROS 1,425.00
52151704	Tuallas de mano	Unidad	3	220.00	ROS 660.00
52151704	Cuchara para uso doméstico	Unidad	12	75.00	ROS 900.00
52151004	Teneros o coladores para uso doméstico	Unidad	6	400.00	ROS 2,400.00
52151704	Tuallas de mano	Unidad	10	85.00	ROS 850.00
52151004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	1,520.00	ROS 9,120.00
52151004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	798.00	ROS 4,788.00
52151005	Sopelinas	Unidad	12	245.00	ROS 2,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 55,733.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muestras de Examen para Investigación	Servicio de Muestras de Examen para Investigaciones, Mipyme mejor	Servicios	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80181007	Gestión de eventos	Unidad	1	1,700,000.00	ROS 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios en Revista Mercado y Revista E	Publicidad en Revista Mercado y Revista E	Servicios	Sin de publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	177,000.00	ROS 177,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	177,000.00	ROS 177,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	177,000.00	ROS 177,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 531,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Trampas y Ventanas para Residencia	Servicio de Trampas y Ventanas para Residencia y Alimdas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101701	Trampas para control animal	Unidad	6	220,000.00	ROS 1,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					ROS 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cofres, Invernadero y accesorios para ba	Invernadero, Invernadero y accesorios para ba	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		Distrito Municipal			

TRIMESTRE		I		II		Diciembre Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	9	13,200.00	RIS	118,800.00	
30181516	Lavamanos/Trayadero	Unidad	9	5,100.00	RIS	45,900.00	
40411701	Balboa	Unidad	9	2,268.00	RIS	20,412.00	
30131704	Llave o ballena de cerámica	Metro	10	1,100.00	RIS	11,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	196,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
A. Pallets, Plancha de Tola y ventiladores		Cableado, Pallets, Plancha de Tola y ventiladores de techo	Bienes	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-05-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101604	Ventiladores	Unidad	8	60,500.00	RIS	484,000.00	
56101320	Cableado ("hooker")	Unidad	1	30,200.00	RIS	30,200.00	
11101701	Alumbrado	Unidad	12	6,500.00	RIS	78,000.00	
30131702	Piso de cerámica	Unidad	12	7,000.00	RIS	84,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	682,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Requisición e instalación de cabinas familiares		Adquisición e instalación de cabinas familiares	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30181508	Divisiones de baño	Unidad	8	50,000.00	RIS	400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Requisición de muebles modular para cocina		Adquisición de muebles modular para cocina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56111906	Gabinete o cajonera o estante industrial	Unidad	1	85,000.00	RIS	85,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	85,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Montaje de Eventos para Inauguración		Servicio de Montaje de Eventos para Inauguración, Mipyme	Servicios	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,700,000.00	RIS	1,700,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad en Radio		Publicidad en Radio	Servicios	Con publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	500,000.00	RIS	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
para expo-turismo y actividades 2024		Stand para expo-turismo y actividades 2024 Barahona	Servicios	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	800,000.00	RIS	800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad en Tv		Publicidad en Tv	Servicios	Con publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	500,000.00	RIS	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad en Internet		Publicidad en internet	Servicios	Con publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	06-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101601	Publicidad en internet	Unidad	1	500,000.00	RIS	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Mantenimiento preventivo 360 días		Servicio de Mantenimiento preventivo	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-05-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180201	Reparación y mantenimiento de automotor y de Lanchetas ligeros	Unidad	1	1,500,000.00	RIS	1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Mantenimiento preventivo 360 días		Servicio de Mantenimiento preventivo 360 trimestres	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-08-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180201	Reparación y mantenimiento de automotor y de Lanchetas ligeros	Unidad	1	1,500,000.00	RIS	1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de mantenimiento preventivo 480 días		Servicio de mantenimiento preventivo 480 trimestres	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-11-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180201	Reparación y mantenimiento de automotor y de Lanchetas ligeros	Unidad	1	1,500,000.00	RIS	1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ativo y correctivo para elevador de AT		Mantenimiento preventivo y correctivo para elevador de APORODA por 12 mes	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE LICITACION / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

72001508	Servicio de mantenimiento de elevadores	Unidad	1	RIS	230,000.00	RIS	230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	RIS	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme mujer - 2da	Montaje para Investigaciones, mipyme mujer	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme - 2do tr	Montaje para Investigaciones, mipyme - 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme - 3er tr	Montaje para Investigaciones, mipyme - 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme mujer - 2da	Montaje para investigaciones, mipyme mujer - 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme mujer - 4da	Montaje para investigaciones, mipyme mujer - 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para investigaciones, mipyme - 4to tr	Montaje para Investigaciones, mipyme - 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,700,000.00	RIS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café - 3er trimestre	Café	Bienes	Compras por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50031706	Café	Unidad	810	RIS 280.00	RIS 232,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 232,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Departamentos y Puntos de venta e higiene para diferentes Departamentos y Puntos de esta APODORADA	Bienes	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RIS 300.00	RIS 240,000.00
47131111	Receptor de basura	Unidad	12	RIS 20.00	RIS 240.00
47131104	Escoba	Unidad	72	RIS 120.00	RIS 8,640.00
47131108	Tarjetas húmedas	Unidad	72	RIS 200.00	RIS 14,400.00
14111700	Servilletas de papel	Paquete	600	RIS 130.00	RIS 78,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o resacaermentos rígidos	Unidad	24	RIS 250.00	RIS 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	180	RIS 150.00	RIS 27,000.00
47131813	Ácido muriático	Galón	24	RIS 170.00	RIS 4,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	180	RIS 100.00	RIS 18,000.00
47131808	Escoba	Unidad	12	RIS 230.00	RIS 2,760.00
12121301	Botellas de papel	Paquete	360	RIS 300.00	RIS 108,000.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	180	RIS 100.00	RIS 18,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RIS 60.00	RIS 7,200.00
47121703	Botellas de basura	Unidad	180	RIS 60.00	RIS 10,800.00
10591509	Triciclo	Unidad	10	RIS 60.00	RIS 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libro	800	RIS 100.00	RIS 80,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o resacaermentos rígidos	Unidad	24	RIS 800.00	RIS 19,200.00
47131804	Escoba	Unidad	12	RIS 300.00	RIS 3,600.00
12121902	Superficies desinfectantes	Galón	24	RIS 125.00	RIS 3,000.00
53131627	Limpador de mano	Galón	120	RIS 125.00	RIS 15,000.00
47121701	Botellas de basura	Unidad	80	RIS 90.00	RIS 7,200.00
47121701	Botellas de basura	Unidad	80	RIS 80.00	RIS 6,400.00
45121813	Cubetas	Unidad	24	RIS 160.00	RIS 3,840.00
47131902	Pulverizadores para uso doméstico	Unidad	100	RIS 70.00	RIS 7,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	RIS 600.00	RIS 10,800.00
39121517	Valles de Cara	Unidad	48	RIS 350.00	RIS 16,800.00
47131502	Pulverizadores para limpiar	Paquete	3	RIS 1,000.00	RIS 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RIS 80.00	RIS 5,760.00
47121702	Contenedores de desperdicios o resacaermentos rígidos	Unidad	2	RIS 1,200.00	RIS 2,400.00
47131820	Limpadores de superficies de los períodos	Galón	6	RIS 160.00	RIS 960.00
47131808	Cepillos de baño	Unidad	24	RIS 130.00	RIS 3,120.00
40410108	Aspiradora de agua	Unidad	1	RIS 1,000.00	RIS 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libro	210	RIS 190.00	RIS 39,900.00
46181504	Guantes de protección	Caja	10	RIS 700.00	RIS 7,000.00
47131827	Limpadores o removedores de manchas	Galón	12	RIS 400.00	RIS 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 681,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café - 4to trimestre	Café	Bienes	Compras por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50031706	Café	Unidad	810	RIS 280.00	RIS 232,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 232,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para y servicios para reuniones y actividades	Servicios de Tránsito y transporte para reuniones y actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 232,400.00

42382103	Fotocopiado acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	
42382103	Cables conectoriales y accesorios para el cable	Unidad	1	RD\$	1,547.00	RD\$	1,547.00	
42382104	Sen de movimiento para sensores de vibración sísmica o sismografía	Unidad	1	RD\$	12,738.00	RD\$	12,738.00	
42382111	Equipos de procesamiento o almacenamiento de datos o a través por voz	Unidad	1	RD\$	1,738.00	RD\$	1,738.00	
41182021	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 302,634.00

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPMS	CÓDIGO SWP
					Si
					Región
					Provincia
Municipio					
Distrito Municipal					
A diferentes Departamentos y Puntos de Atención al Ciudadano y a Materiales Usables para diferentes Departamentos de esta APOYODMA	Bienes	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	Región	
		TRIMESTRE	3	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024	Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4402112	Cinta de impresora	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00			
4021536	Revolucionador de plástico	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00			
4412104	Cinta para papel	Caja	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00			
4410160	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RD\$ 365.00	RD\$ 4,380.00			
4410160	Máquinas perforadoras o para unir papel	Caja	24	RD\$ 215.00	RD\$ 5,160.00			
4412104	Cinta para papel	Caja	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00			
4412168	Tintas	Unidad	130	RD\$ 72.00	RD\$ 9,360.00			
1411107	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	3010	RD\$ 260.00	RD\$ 782,600.00			
4411701	Bolitas	Unidad	3020	RD\$ 4.00	RD\$ 12,080.00			
44121708	Lápices de madera	Unidad	1,200	RD\$ 7.00	RD\$ 8,400.00			
44121802	Fuente de conexión	Unidad	120	RD\$ 20.00	RD\$ 2,400.00			
4411802	Fuente de conexión	Unidad	180	RD\$ 25.00	RD\$ 4,500.00			
3205112	Cinta transportadora	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00			
4412162	Monitoreo o cura para dedos	Unidad	36	RD\$ 31.00	RD\$ 1,116.00			
4412102	Ganchos	Caja	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00			
4412009	Carpas	Unidad	50	RD\$ 58.00	RD\$ 2,900.00			
12371703	Tintas	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00			
4412200	Protectores de trapeo	Paquete	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00			
4412163	Removedores de pegajos (saca ginchón)	Unidad	120	RD\$ 20.00	RD\$ 2,400.00			
4412100	Mantones adhesivos	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00			
4412108	Adhesivos o taches	Caja	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00			
44121710	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00			
4412001	Carpas	Unidad	72	RD\$ 28.00	RD\$ 2,016.00			
4412104	Cinta para papel	Caja	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00			
4412104	Cinta para papel	Caja	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00			
4412104	Cinta para papel	Caja	60	RD\$ 29.00	RD\$ 1,740.00			
4021536	Revolucionador de plástico	Unidad	60	RD\$ 5.00	RD\$ 300.00			
4412103	Sobres	Unidad	2,500	RD\$ 2.00	RD\$ 5,000.00			
12371703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00			
4412001	Carpas	Unidad	72	RD\$ 22.00	RD\$ 1,584.00			
4412011	Folios	Unidad	12,000	RD\$ 3.00	RD\$ 36,000.00			
4412168	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00			
4412160	Dispensadores de cinta	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00			
4412107	Clips	Caja	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00			
4412105	Sobres especiales	Unidad	3,000	RD\$ 4.00	RD\$ 12,000.00			
4412110	Monitores adhesivos	Unidad	500	RD\$ 18.00	RD\$ 9,000.00			
4412011	Folios	Unidad	4,000	RD\$ 5.00	RD\$ 20,000.00			
1411535	Papel para computadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00			
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	110	RD\$ 30.00	RD\$ 3,300.00			
4411200	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	240	RD\$ 15.00	RD\$ 3,600.00			
4411015	Grabadores	Unidad	180	RD\$ 18.00	RD\$ 3,240.00			
12371703	Tintas	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00			
44121708	Manuscritos	Unidad	720	RD\$ 14.00	RD\$ 10,080.00			
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00			
4412100	Libretas de citas	Unidad	360	RD\$ 4.00	RD\$ 1,440.00			
3205112	Cinta transportadora	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00			
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	36	RD\$ 80.00	RD\$ 2,880.00			
4021536	Revolucionador de plástico	Unidad	12	RD\$ 8.00	RD\$ 96.00			
4021535	Tablillas de escritura	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00			
4412009	Archivos para tarjetas notales o de presentación	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00			
4412009	Archivos para tarjetas notales o de presentación	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00			
4412001	Carpas	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00			
44121708	Manuscritos	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$ 6,480.00			
4412118	Suplementos de pines	Unidad	60	RD\$ 155.00	RD\$ 9,300.00			
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00			
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00			
4412107	Clips	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00			
4111044	Reglas	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00			
4412102	Cinta de impresora	Unidad	12	RD\$ 83.00	RD\$ 1,000.00			
44121701	Bolitas de balsa	Unidad	120	RD\$ 15.00	RD\$ 1,800.00			
4021532	Almohadillas para sellos de autogramado de correo	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00			
4412011	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00			
4412011	Folios	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00			
5512180	Tarjetas o bandes de identificación o productos similares	Unidad	2,000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00			
4412102	Cintas de impresora, fax o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00			
1411008	Papel para autos o estacionamiento	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00			
4232103	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00			
11511702	Milido de etiquetas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00			
4411503	Organizadores o bandes para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00			
4412011	Folios de archivo expandibles	Unidad	120	RD\$ 210.00	RD\$ 25,200.00			
4412011	Folios	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00			
1411107	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00			
4412027	Folios de archivo expandibles	Caja	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00			
4412027	Folios de archivo expandibles	Caja	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00			
1411137	Etiquetas de papel	Caja	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00			
4412163	Tapalapas manuales	Unidad	12	RD\$ 2,295.00	RD\$ 27,540.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,492,634.00

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPMS	CÓDIGO SWP
					Si
					Región
					Provincia
Municipio					
Distrito Municipal					
A diferentes Departamentos y Puntos de Atención al Ciudadano y a Materiales Usables para diferentes Departamentos y Puntos de esta APOYODMA	Bienes	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	Región	
		TRIMESTRE	3	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024	Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00	
4711611	Receptor de basura	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00	
4711604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 120.00	RD\$ 8,640.00	
4711618	Tropiezos húmedos	Unidad	72	RD\$ 200.00	RD\$ 14,400.00	
1411008	Servilletas de papel	Paquete	600	RD\$ 28.00	RD\$ 16,800.00	
47121702	Contenedores de desechos o reactivos no químicos rígidos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00	
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	
4711811	Ácido muriático	Galón	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00	
4711612	Bolitas de balsa	Unidad	180	RD\$ 100.00	RD\$ 18,000.00	
4711604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 235.00	RD\$ 2,820.00	
14111703	Tropiezos de papel	Paquete	360	RD\$ 300.00	RD\$ 108,000.00	
4711627	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	180	RD\$ 10.00	RD\$ 1,800.00	
4618104	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00	
47121701	Bolitas de balsa	Unidad	180	RD\$ 100.00	RD\$ 18,000.00	
10191309	Insecticidas	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	
4711803	Desinfectante para uso doméstico	Caja	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	
47121702	Contenedores de desechos o reactivos no químicos rígidos	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00	
4711104	Escobas	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00	
2316102	Surfactantes detergentes	Galón	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00	
5315147	Limpador de metales	Unidad	120	RD\$ 125.00	RD\$ 15,000.00	
47121701	Bolitas de balsa	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00	
47121701	Bolitas de balsa	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	
4211813	Clipes	Unidad	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00	
4711502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00	
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 400.00	RD\$ 14,400.00	
1011117	Velas de cera	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00	
4711500	Paños o trapos para limpiar	Paquete	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	
4618104	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 80.00	RD\$ 5,760.00	
47121702	Contenedores de desechos o reactivos no químicos rígidos	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00	
4711829	Limpiadores universales de pinturas	Galón	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00	
4711608	Escobas de balsa	Unidad	24	RD\$ 130.00	RD\$ 3,120.00	
4042028	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00	
4711803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	210	RD\$ 50.00	RD\$ 10,500.00	
4618104	Guantes de protección	Caja	18	RD\$ 70.00	RD\$ 1,260.00	
4711827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 663,020.00

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPMS	CÓDIGO SWP
					Si
					Región
					Provincia
Municipio					
Distrito Municipal					
A diferentes Departamentos y Puntos de Atención al Ciudadano y a Materiales Usables para diferentes Departamentos y Puntos de esta APOYODMA	Bienes	Bienes	Compras Menores	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	Región	
		TRIMESTRE	3	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024	Municipio	
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00
4711611	Receptor de basura	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
4711604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 120.00	RD\$ 8,640.00
4711618	Tropiezos húmedos	Unidad	72	RD\$ 200.00	RD\$ 14,400.00
14111703	Servilletas de papel	Paquete	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00
47121702	Contenedores de desechos o reactivos no químicos rígidos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
4711811	Ácido muriático	Galón	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00

47131812	Refrigerador de aire	Unidad	180	R05	100.00	R05	18,000.00
47121048	Escobas	Unidad	12	R05	275.00	R05	3,292.00
24211701	Escobas de papel	Paquete	500	R05	300.00	R05	150,000.00
47131877	Limpadores o renovadores de manchas	Galón	180	R05	100.00	R05	18,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	R05	60.00	R05	7,200.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	180	R05	60.00	R05	10,800.00
20251509	Plástico	Unidad	10	R05	100.00	R05	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libro	800	R05	100.00	R05	80,000.00
47121702	Contenedores de desechos o resacas en recipientes rígidos	Unidad	24	R05	800.00	R05	19,200.00
47131804	Escobas	Unidad	12	R05	300.00	R05	3,600.00
12421902	Superficies desbragadas	Unidad	24	R05	125.00	R05	3,000.00
53131677	Limpador de manos	Galón	120	R05	125.00	R05	15,000.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	60	R05	90.00	R05	5,400.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	60	R05	80.00	R05	4,800.00
41121813	Cubetas	Unidad	24	R05	160.00	R05	3,840.00
47131502	Pulidos o toallas para limpiar	Yards	100	R05	70.00	R05	7,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	R05	600.00	R05	21,600.00
39111517	Valas de Goma	Unidad	48	R05	350.00	R05	16,800.00
47131502	Pulidos o toallas para limpiar	Yards	3	R05	1,000.00	R05	3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	R05	80.00	R05	5,760.00
47121702	Contenedores de desechos o resacas en recipientes rígidos	Unidad	2	R05	1,200.00	R05	2,400.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Galón	6	R05	150.00	R05	900.00
47131808	Capillos de baño	Unidad	24	R05	130.00	R05	3,120.00
46181509	Manguitos de Agua	Unidad	3	R05	1,000.00	R05	3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libro	210	R05	190.00	R05	39,900.00
46181504	Guantes de protección	Caja	10	R05	700.00	R05	7,000.00
47131877	Limpadores o renovadores de manchas	Galón	12	R05	400.00	R05	4,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	661,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Servidores de Almacenamiento de Datos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVIDORES DE ALMACENAMIENTO DE DATOS	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	06-05-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	
	TRIMESTRE	20-05-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43217110	Impresoras de matrices de frunciones	Unidad	1	R05	1,600,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Instalación de Servidores para Compras	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición e Instalación de Servidores para Compras y Escuelas	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	12-02-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	22-02-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30151001	Barridos	Metro	21.6	R05	377.16		
30151001	Barridos	Metro	8.1	R05	8,147.00		
30151001	Barridos	Metro	8.3	R05	8,129.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	131,113.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Mantenimiento e Instalación de Cámaras	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Contratación de servicios de mantenimiento e instalación de cámaras	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	05-01-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	17-01-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	R05	100,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Mantenimiento de Equipos Tecnológicos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Subsidio de Software y Mantenimiento de Equipos Tecnológicos y Audiovisuales	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	13-02-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	21-02-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	18	R05	50,000.00	R05	900,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	1	R05	3,715,000.00	R05	3,715,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	2	R05	552,932.94	R05	1,105,865.88
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	1	R05	99,946.00	R05	99,946.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	4	R05	210,217.00	R05	840,868.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	4	R05	70,700.00	R05	282,800.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	5	R05	148,613.00	R05	743,075.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	4	R05	28,910.00	R05	115,640.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	1	R05	113,000.00	R05	113,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	2	R05	1,689,200.00	R05	3,378,400.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	20	R05	82,600.00	R05	1,652,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	1	R05	944,000.00	R05	944,000.00
81118121	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R05	177,000.00	R05	177,000.00
81118122	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R05	177,000.00	R05	177,000.00
81118123	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	8	R05	41,300.00	R05	330,400.00
81118124	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	7	R05	41,300.00	R05	289,100.00
81112103	Servicio de diagnóstico de redes inalámbricas	Unidad	1	R05	16,225,000.00	R05	16,225,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	1	R05	228,962.82	R05	228,962.82
82131805	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	6	R05	20,000.00	R05	120,000.00
42313132	Software de manejo de facturas	Unidad	2	R05	13,700.00	R05	27,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	32,001,917.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Construcción de Muelles Marítimos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Construcción de Muelles Marítimos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Obras		Región	
	TRIMESTRE	13-05-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	06-07-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	R05	16,800,000.00		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	R05	81,000,000.00		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	R05	18,700,000.00		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	R05	80,000,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	151,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Construcción de puentes y Bidas de Acero	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de Cuadernos de puentes y Bidas de Acero para Muelles	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	06-05-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	
	TRIMESTRE	09-05-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
22121220	Pedernales	Unidad	10	R05	1,122,000.00	R05	11,220,000.00
11001704	Alcorno	Unidad	10	R05	75,000.00	R05	750,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	11,970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Inversores, Baterías y UPS	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de Inversores, baterías y UPS	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	01-04-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	05-07-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
33121705	Inversores	Unidad	32	R05	50,000.00	R05	1,600,000.00
26121701	Baterías recargables	Unidad	64	R05	64,988.00	R05	4,159,232.00
39210101	Unidades de almacenamiento de datos	Unidad	620	R05	13,500.00	R05	8,370,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	14,129,232.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Materiales para diferentes Departamentos de Mantenimiento	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Materiales para diferentes Departamentos de Mantenimiento	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios		Región	
	TRIMESTRE	04-11-2024		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Municipio	
	TRIMESTRE	19-11-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121112	Cinta de impresión	Unidad	12	R05	270.00	R05	3,240.00
44121134	Borradores de plástico	Unidad	24	R05	43.00	R05	1,032.00
44121104	Clips para papel	Caja	250	R05	35.00	R05	8,750.00
44121002	Máquina perforadora para uso papel	Unidad	12	R05	360.00	R05	4,320.00
44121002	Máquina perforadora para uso papel	Unidad	24	R05	215.00	R05	5,160.00
44121104	Clips para papel	Caja	250	R05	28.00	R05	7,000.00

44121518	Figuras	Unidad	130	R05	72,00	R05	9,360,00
44121507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	3000	R05	250,00	R05	750,000,00
44121701	Aguladas	Unidad	3000	R05	4,00	R05	12,000,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	R05	7,00	R05	8,400,00
44121802	Plato de conexión	Unidad	120	R05	20,00	R05	2,400,00
44121808	Plato de conexión	Unidad	180	R05	28,00	R05	5,040,00
44121812	Cinta transportadora	Unidad	360	R05	80,00	R05	28,800,00
44121822	numeración o encaje para libros	Unidad	36	R05	31,00	R05	1,116,00
44121901	Cuchetas	Caja	250	R05	20,00	R05	5,000,00
44122001	Carpetas	Unidad	60	R05	500,00	R05	30,000,00
44121904	Papel en formas continuas	Caja	25	R05	2,300,00	R05	57,500,00
44121703	Tintas	Unidad	36	R05	30,00	R05	1,080,00
44121902	Protector de hojas	Paquete	100	R05	150,00	R05	15,000,00
44121813	Removedor de grasa (para lavavajillas)	Unidad	120	R05	20,00	R05	2,400,00
44121101	Monitor adhesivos	Unidad	800	R05	13,00	R05	10,400,00
44121906	Alfileres o tachos	Caja	60	R05	35,00	R05	2,100,00
44121708	Respiradores	Unidad	600	R05	18,00	R05	10,800,00
44122003	Carpetas	Unidad	72	R05	100,00	R05	6,480,00
44121104	Clips para papel	Caja	60	R05	35,00	R05	2,100,00
44121104	Clips para papel	Caja	60	R05	100,00	R05	6,000,00
44121104	Clips para papel	Caja	60	R05	20,00	R05	1,200,00
44121505	Barridos de forma	Unidad	60	R05	5,00	R05	300,00
44121303	Soleros	Unidad	2000	R05	2,00	R05	5,000,00
44121705	Tintas	Unidad	6	R05	23,00	R05	138,00
44122003	Carpetas	Unidad	72	R05	220,00	R05	15,840,00
44122011	Falters	Unidad	10000	R05	3,00	R05	30,000,00
44121828	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	R05	35,00	R05	840,00
44121805	Organizadores de mesa	Unidad	24	R05	100,00	R05	2,400,00
44122107	Grapas	Caja	300	R05	35,00	R05	7,000,00
44121505	Soleros especiales	Unidad	3000	R05	4,00	R05	14,000,00
44121801	Monitor adhesivos	Unidad	600	R05	18,00	R05	10,800,00
44122011	Falters	Unidad	4000	R05	5,00	R05	20,000,00
44118315	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	R05	30,00	R05	9,000,00
44120801	Librerías de direcciones o tarjetas	Unidad	120	R05	30,00	R05	3,600,00
44121905	Objetos de decoración y souvenirs	Unidad	120	R05	15,00	R05	1,800,00
44121615	Grapas	Unidad	106	R05	180,00	R05	19,080,00
44121703	Tintas	Unidad	24	R05	65,00	R05	1,560,00
44121708	Manuscritos	Unidad	720	R05	14,00	R05	10,080,00
44121901	Librerías de citas y respuestas	Unidad	36	R05	200,00	R05	7,200,00
44121505	Soleros especiales	Unidad	3000	R05	5,00	R05	15,000,00
44121512	Cinta transportadora	Unidad	144	R05	80,00	R05	11,520,00
44120801	Objetos de decoración y souvenirs	Unidad	36	R05	80,00	R05	2,880,00
44121512	Tablillas de escritura	Unidad	12	R05	80,00	R05	960,00
44121512	Tablillas de escritura	Unidad	12	R05	110,00	R05	1,320,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	12	R05	250,00	R05	3,000,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	12	R05	170,00	R05	2,040,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	R05	220,00	R05	11,000,00
44121708	Manuscritos	Unidad	144	R05	45,00	R05	6,480,00
44121518	Figuras	Unidad	60	R05	25,00	R05	1,500,00
8111887	Almacenamiento de datos	Unidad	30	R05	300,00	R05	9,000,00
8111887	Almacenamiento de datos	Unidad	30	R05	220,00	R05	6,600,00
44121207	Grapas	Caja	20	R05	55,00	R05	1,100,00
4411804	Figuras	Unidad	36	R05	5,00	R05	1,800,00
44108112	Cinta de impresora	Unidad	12	R05	85,00	R05	1,020,00
44121703	Boligrafos	Unidad	120	R05	15,00	R05	1,800,00
44121703	Almohadilla para sello de autenticación de correo	Caja	12	R05	35,00	R05	420,00
44108112	Cinta de impresora	Unidad	6	R05	350,00	R05	2,100,00
44122011	Falters	Unidad	500	R05	10,00	R05	5,000,00
4411903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	210	R05	210,00	R05	44,100,00
4411903	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	R05	50,00	R05	10,000,00
44121907	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	300	R05	400,00	R05	120,000,00
44122027	Falters de archivo expandibles	Caja	6	R05	450,00	R05	2,700,00
44122027	Falters de archivo expandibles	Caja	6	R05	490,00	R05	2,940,00
44121517	Etiquetas de papel	Caja	24	R05	40,00	R05	960,00
44121619	Figuras de mano	Unidad	12	R05	2,000,00	R05	24,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 5,515,918,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
MP/PMES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJERES	DE ARTÍCULOS COMESTIBLES Y GASTABLES DIRIGIDO A MP/PMES MUJER, Ser	Bienes	Compras Menores	MP/PMES Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024			Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	160,00	128,000,00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	170,00	170,000,00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	130,00	130,000,00
50201714	Cremas no lácteos	Unidad	1200	300,00	360,000,00
50201814	Azúcar o sustituto de azúcar confite	Unidad	6000	35,00	210,000,00
52161004	Enlatados	Caja	180	340,00	61,200,00
52051713	Bolitas de té	Caja	1000	160,00	160,000,00
50201712	Bolitas de té	Unidad	800	330,00	264,000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	100	280,00	28,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 3,292,000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
MP DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS Y AUXILIARIOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS TECNOLÓGICOS Y AUXILIARIOS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024			Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201205	Tablillas	Unidad	18	80,000,00	1,440,000,00
43201205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	18	600,00	10,800,00
39121610	Suavizante de ondas	Unidad	16	3,000,00	48,000,00
39120111	Fuentes interconmutables de potencia	Unidad	16	20,000,00	320,000,00
43201401	Trayectorias de impresión	Unidad	16	2,250,00	36,000,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	386,315,00	772,630,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	241,412,85	482,825,70
20111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	8,188,00	49,108,00
43201801	Unidades de disco duro	Unidad	2	30,454,00	60,908,00
43201801	Unidades de disco duro	Unidad	6	25,974,00	155,844,00
43211802	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	1	15,057,09	15,057,09
45121508	Cámaras webcams	Unidad	1	380,998,00	380,998,00
45121510	Cámaras webcams	Unidad	1	65,953,00	65,953,00
43222611	Estaciones base de red inalámbricas	Unidad	10	12,888,00	128,880,00
43211507	Computadoras de escritorio	Unidad	100	80,984,44	8,098,444,00
43211504	Impresoras	Unidad	200	41,130,00	8,226,000,00
39121011	Fuentes interconmutables de potencia	Unidad	200	885,00	177,000,00
43201205	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	1,475,00	14,750,00
43201801	Unidades de disco duro	Unidad	1	17,000,00	17,000,00
43201801	Unidades de disco duro	Unidad	10	17,700,00	177,000,00
43201801	Unidades de disco duro	Unidad	10	11,800,00	118,000,00
43201810	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	200	59,00	11,800,00
43211510	Computadoras o portátiles de video discos digitales	Unidad	200	118,00	23,600,00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	2	118,000,00	236,000,00
43201801	Series de disco duro	Unidad	1	2,950,000,00	2,950,000,00
20121609	Cable de red	Unidad	200	540,00	108,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 16,624,628,70					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
MP/PMES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJERES	DE ARTÍCULOS COMESTIBLES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJER, Ser	Bienes	Compras por debajo del Límite	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024			Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Falters de archivo expandibles	Caja	34	2,250,00	76,500,00
44122027	Falters de archivo expandibles	Caja	34	2,250,00	76,500,00
44122027	Falters de archivo expandibles	Caja	34	2,250,00	76,500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 228,500,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
MP/PMES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJERES	DE ARTÍCULOS COMESTIBLES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJER, Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024			Región	
TRIMESTRE	3			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024			Municipio	
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121601	Bolón o cartones	Unidad	500	600,00	300,000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	15	2,000,00	30,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 330,000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
MP/PMES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJERES	DE ARTÍCULOS COMESTIBLES Y GASTABLES DIRIGIDO A MUJER, Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024			Región	
TRIMESTRE	2			Provincia	

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101602	Recursos (Suavener)	Unidad	600	750.00	450,000.00		
49101602	Recursos (Suavener)	Unidad	15	1,200.00	17,700.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	467,700.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Adición de Suavener para día de la Secretaría	Adquisición de Suavener para día de la Secretaría	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101602	Recursos (Suavener)	Unidad	170	900.00	153,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	153,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Adición de uniformes para personal de AFODIM	Adquisición de uniformes para personal de AFODIM	Bienes	Comparación de Precios	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51021602	Camisas para hombre	Unidad	100	950.00	95,000.00		
51021604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	450	950.00	427,500.00		
51021604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	4,200.00	630,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,152,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Servicio de impresión	Servicio de Impresión	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121001	Impresión digital	Unidad	1	230,000.00	230,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	230,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Compras para Día Mundial de la Salud	Placas de Recomendaciones para Día Mundial de la Salud y Seguridad en el	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101704	Placas	Unidad	100	3,240.00	324,000.00		
49101602	Recursos (Suavener)	Unidad	100	82.00	8,200.00		
49101704	Placas	Unidad	26	2,893.00	75,118.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	311,418.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Materiales Ferreteros - 2do trimestre	Materiales Ferreteros - 2do trimestre	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30181504	Llaves/Trinquetes	Unidad	100	3,000.00	300,000.00		
49141611	Yunque de tornillo	Unidad	100	1,500.00	150,000.00		
27111701	Clave manual en acero gr50	Unidad	60	300.00	18,000.00		
47111701	Accesorios para cerrajes o cerrados	Unidad	60	300.00	18,000.00		
27111701	Clave manual en acero gr50	Unidad	60	350.00	21,000.00		
47111701	Accesorios para cerrajes o cerrados	Unidad	60	250.00	15,000.00		
47111701	Accesorios para cerrajes o cerrados	Unidad	60	800.00	48,000.00		
49141601	Componentes de yugo	Unidad	100	50.00	5,000.00		
31141601	Tornillos de precisión	Unidad	100	70.00	7,000.00		
32051504	Cinta de embalaje de hilo (Arrollamiento 30x10)	Unidad	10	600.00	6,000.00		
31121402	Cuchillas	Unidad	20	4,500.00	90,000.00		
27112807	Cuchas	Unidad	50	500.00	25,000.00		
27111509	Barridos	Unidad	50	120.00	6,000.00		
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	900.00	45,000.00		
80111601	Cemento	Unidad	50	500.00	25,000.00		
31111701	Armas de alce	Metro cuadrado	50	800.00	40,000.00		
31111611	Grutas	Metro cuadrado	10	6,000.00	60,000.00		
32051513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	80	300.00	24,000.00		
23171512	Ventilas soldadoras	Unidad	80	180.00	14,400.00		
23171512	Chapas orgánicas	Caja	150	3,800.00	570,000.00		
27112802	Hojas de serra	Unidad	40	250.00	10,000.00		
27112802	Hojas de serra	Unidad	40	200.00	8,000.00		
31101701	Aluminio	Unidad	40	90.00	3,600.00		
31101701	Aluminio	Unidad	10	60.00	600.00		
27112901	Signo de tránsito	Unidad	20	450.00	9,000.00		
27112901	Permanentes convexos	Unidad	20	375.00	7,500.00		
27112707	Cuchillas convexas	Unidad	20	500.00	10,000.00		
31101701	Cilindros de acabado	Caja	40	75.00	3,000.00		
31102003	Cilindros de acabado	Caja	40	60.00	2,400.00		
31102003	Cilindros de acabado	Caja	40	40.00	1,600.00		
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	1,000.00	40,000.00		
15121501	Acetate motor	Unidad	5	500.00	2,500.00		
15121501	Acetate motor	Unidad	35	250.00	8,750.00		
27112901	Rotador manual	Unidad	2	2,000.00	4,000.00		
27112706	Protección de cables eléctricos	Unidad	2	4,000.00	8,000.00		
12021310	Sillas	Unidad	50	300.00	15,000.00		
27112717	Planchas de calor	Unidad	5	400.00	2,000.00		
21011501	Lata	Unidad	10	1,000.00	10,000.00		
21121501	Lata	Unidad	10	800.00	8,000.00		
50171511	Sul de meta	Libra	15	15.00	225.00		
31151502	Fibras de nylon	Unidad	100	1,100.00	110,000.00		
33171507	Soldadura o pistola para sueldos	Unidad	5	350.00	1,750.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,757,175.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Artículos Tecnológicos	Adquisición de Artículos Tecnológicos	Bienes	Licitación Pública	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
20221601	Cable de red	Unidad	10	27,996.37	279,963.70		
40171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	1,001,002.39	1,001,002.39		
43221611	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	10	17,000.00	170,000.00		
43221611	Computadoras portátiles	Unidad	40	49,984.50	1,999,380.00		
43221612	Interrupciones de red	Unidad	10	194,700.00	1,947,000.00		
43211711	Escanners	Unidad	10	49,919.29	499,192.90		
43221611	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	10	94,400.00	944,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,148,786.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP		
Materiales para el Departamento de Bienes y Materiales para el Departamento de esta AFORJOM	Materiales para el Departamento de Bienes y Materiales para el Departamento de esta AFORJOM	Bienes	Compra Menores	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121112	Cinta de impresión	Unidad	12	250.00	3,000.00		
40121114	Reproductor de audio	Unidad	24	45.00	1,080.00		
44121104	Clips para papel	Caja	250	35.00	8,750.00		
44011602	Máquinas perforadoras de para usar papel	Unidad	12	360.00	4,320.00		
44011602	Máquinas perforadoras de para usar papel	Unidad	14	215.00	3,010.00		
44121104	Clips para papel	Caja	250	25.00	6,250.00		
44121118	Fibras	Unidad	130	72.00	9,360.00		
44121107	Papel para impresión o fotocopiable	Unidad	3010	290.00	872,900.00		
44121107	Papel	Unidad	8020	4.00	32,080.00		
44121700	Líquidos de limpieza	Unidad	1200	7.00	8,400.00		
44121802	Plástico de conexión	Unidad	120	20.00	2,400.00		
44121802	Plástico de conexión	Unidad	20	25.00	500.00		
32051512	Cinta transportadora	Unidad	160	60.00	9,600.00		
44121612	Instrumentos o cura para dedos	Unidad	36	35.00	1,260.00		
44121611	Cauchos	Caja	250	20.00	5,000.00		

44122003	Carpapas	Unidad	60	R\$5	3,000	R\$5	31,200,00
44121004	Papel en forma continua	Caja	50	R\$5	2,500	R\$5	13,000,00
3211700	Tintas	Unidad	36	R\$5	180	R\$5	1,080,00
44122002	Protectoras de hojas	Franjitas	500	R\$5	150,00	R\$5	71,000,00
44121613	Removedores de papeles (saca papeles)	Unidad	120	R\$5	20,00	R\$5	2,400,00
44121200	Máquinas adhesivas	Unidad	400	R\$5	24,00	R\$5	6,000,00
44122106	Adhesivos y tachos	Caja	50	R\$5	35,00	R\$5	1,750,00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	R\$5	15,00	R\$5	9,000,00
44120003	Carpapas	Unidad	72	R\$5	120,00	R\$5	8,400,00
44121004	Clips para papel	Caja	60	R\$5	15,00	R\$5	2,250,00
44122104	Clips para papel	Caja	60	R\$5	100,00	R\$5	6,000,00
44122104	Clips para papel	Caja	60	R\$5	20,00	R\$5	1,200,00
44121003	Barridos de goma	Unidad	60	R\$5	3,00	R\$5	200,00
44121003	Soleros	Unidad	2500	R\$5	2,50	R\$5	6,250,00
13171703	Tintas	Unidad	6	R\$5	24,00	R\$5	150,00
44120003	Carpapas	Unidad	72	R\$5	220,00	R\$5	15,840,00
4412001	Folios	Unidad	12000	R\$5	4	R\$5	48,000,00
44121608	Contenedores e dispensadores de clips	Unidad	24	R\$5	35,00	R\$5	840,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	24	R\$5	100,00	R\$5	2,400,00
44122107	Clips	Caja	100	R\$5	95,00	R\$5	9,500,00
44121005	Soleros especiales	Unidad	3000	R\$5	4,00	R\$5	12,000,00
44122110	Monitors adhesivos	Unidad	500	R\$5	18,00	R\$5	9,000,00
44120013	Folios	Unidad	4000	R\$5	5,00	R\$5	20,000,00
34121513	Papel para computadores e máquinas registradora	Unidad	200	R\$5	30,00	R\$5	6,000,00
44120001	Libretos de direcciones e recibos	Unidad	110	R\$5	30,00	R\$5	3,300,00
44120001	Libretos de direcciones e recibos	Unidad	240	R\$5	15,00	R\$5	3,600,00
44121615	Gravadores	Unidad	106	R\$5	180,00	R\$5	19,080,00
3211700	Tintas	Unidad	24	R\$5	63,00	R\$5	1,512,00
44121708	Marcadores	Unidad	720	R\$5	14,00	R\$5	10,080,00
44121005	Libretos de recibos e notas	Unidad	36	R\$5	200,00	R\$5	7,200,00
44121009	Soleros especiais	Unidad	3000	R\$5	5,00	R\$5	15,000,00
3210112	Cinta transportadora	Unidad	144	R\$5	85,00	R\$5	12,240,00
44120001	Libretos de direcciones e recibos	Unidad	36	R\$5	80,00	R\$5	2,880,00
40121152	Tablillas de escritura	Unidad	12	R\$5	80,00	R\$5	960,00
40121152	Tablillas de escritura	Unidad	12	R\$5	310,00	R\$5	3,720,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	12	R\$5	250,00	R\$5	3,000,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	12	R\$5	170,00	R\$5	2,040,00
44122001	Carpapas	Unidad	10	R\$5	220,00	R\$5	2,200,00
44121708	Marcadores	Unidad	144	R\$5	45,00	R\$5	6,480,00
44121118	Separadores de cinta	Unidad	60	R\$5	155,00	R\$5	9,300,00
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	20	R\$5	300,00	R\$5	6,000,00
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	20	R\$5	230,00	R\$5	4,600,00
44122107	Clips	Caja	20	R\$5	55,00	R\$5	1,100,00
41111044	Reglas	Unidad	50	R\$5	5,00	R\$5	250,00
4412112	Cinta de impresora	Unidad	12	R\$5	85,00	R\$5	1,020,00
44121102	Reglas	Unidad	120	R\$5	15,00	R\$5	1,800,00
40121102	Reglas	Unidad	12	R\$5	35,00	R\$5	420,00
4012112	Cinta de impresora	Unidad	6	R\$5	350,00	R\$5	2,100,00
4412001	Folios	Unidad	300	R\$5	30,00	R\$5	9,000,00
32171703	Tintas	Unidad	4	R\$5	24,00	R\$5	100,00
3712100	Sellos de metal	Unidad	6	R\$5	2,500,00	R\$5	15,000,00
44121002	Máquinas perforadoras e para clip papel	Unidad	2	R\$5	700,00	R\$5	1,400,00
55121002	Tarjetas e bandos de identificación e recibos contables	Unidad	500	R\$5	1,00	R\$5	5,000,00
4410101	Cintas de impresoras, fax e fotocopadoras	Unidad	30	R\$5	2,500,00	R\$5	75,000,00
44111006	Papel para artes e artesanias	Unidad	15	R\$5	2,000,00	R\$5	30,000,00
4212001	Papel para exames e para procedimentos no quirurgicos	Caja	8	R\$5	1,00	R\$5	8,000,00
13171703	Placas de alumínio	Unidad	40	R\$5	80,00	R\$5	3,200,00
44121005	Atornhadeiras de cinta e estampas	Unidad	10	R\$5	50,00	R\$5	500,00
3200112	Cinta transportadora	Unidad	15	R\$5	65,00	R\$5	975,00
44121708	Marcadores	Caja	10	R\$5	145,00	R\$5	1,450,00
32171703	Tintas	Unidad	10	R\$5	180,00	R\$5	1,800,00
44121027	Folios de arquivos expandíveis	Caja	100	R\$5	1,800,00	R\$5	180,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5 1,713,923,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CÓDIGO SWP
FECHA DE INICIO FECHA DE TÉRMINO FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	Materiales Femeninas Múmpres - 2do Trimestre FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	Bienes 06-04-2024 2 24-04-2024 2	LICITACIÓN PÚBLICA 06-04-2024 4 15-05-2025 2	SI Región Provincia Municipio Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39115123	Pelusas	Unidad	75	R\$5 2,000	R\$5 150,000,00		
32051009	Muebles	Unidad	20	R\$5 1,000	R\$5 20,000,00		
30541503	Drywall	Unidad	40	R\$5 700,00	R\$5 28,000,00		
31001700	Aluminio	Caja	20	R\$5 2,500,00	R\$5 50,000,00		
40542006	Manguera de agua	Unidad	10	R\$5 2,000,00	R\$5 20,000,00		
37121007	Tornillos de acero	Unidad	10	R\$5 600,00	R\$5 6,000,00		
37121007	Tornillos de acero	Unidad	10	R\$5 500,00	R\$5 5,000,00		
32051003	Embutidos o recubrimientos de plástico	Unidad	10	R\$5 600,00	R\$5 6,000,00		
37121009	Pelusas	Unidad	10	R\$5 500,00	R\$5 5,000,00		
37121005	Papel	Unidad	10	R\$5 700,00	R\$5 7,000,00		
37121020	Palubros o lamas de madera	Unidad	10	R\$5 230,00	R\$5 2,300,00		
37121020	Palubros o lamas de madera	Unidad	10	R\$5 500,00	R\$5 5,000,00		
37121002	Muebles	Unidad	10	R\$5 700,00	R\$5 7,000,00		
60212114	Pinturas e maderas de otros volúmenes en agua	Unidad	40	R\$5 300,00	R\$5 12,000,00		
60212114	Pinturas e maderas de otros volúmenes en agua	Unidad	40	R\$5 300,00	R\$5 12,000,00		
11001020	Lija e esmeril	Unidad	40	R\$5 60,00	R\$5 2,400,00		
3231803	Chaquetas para pintura y barnices	Unidad	10	R\$5 800,00	R\$5 8,000,00		
31001503	Cinta de enmascarar	Unidad	40	R\$5 200,00	R\$5 8,000,00		
31001516	Tela de fieltro e estopa	Unidad	40	R\$5 45,00	R\$5 1,800,00		
32051005	Muebles	Unidad	20	R\$5 125,00	R\$5 2,500,00		
32051005	Muebles	Unidad	20	R\$5 1,000,00	R\$5 20,000,00		
32111704	Sellos	Unidad	20	R\$5 900,00	R\$5 18,000,00		
11001020	Chaquetas para pintura y barnices	Unidad	20	R\$5 1,100,00	R\$5 22,000,00		
11001502	Lija e esmeril	Unidad	40	R\$5 50,00	R\$5 2,000,00		
11001502	Lija e esmeril	Unidad	40	R\$5 50,00	R\$5 2,000,00		
3231803	Chaquetas para pintura y barnices	Unidad	10	R\$5 1,000,00	R\$5 10,000,00		
32051002	Cinta adhesiva electrica	Unidad	40	R\$5 125,00	R\$5 5,000,00		
31001108	Tela media de alambre	Unidad	700	R\$5 40,00	R\$5 28,000,00		
31001402	Cerchas	Unidad	10	R\$5 500,00	R\$5 5,000,00		
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	13	R\$5 4,000,00	R\$5 52,000,00		
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	10	R\$5 3,000,00	R\$5 30,000,00		
5511509	Gas metano para propano mapp	Unidad	25	R\$5 450,00	R\$5 11,250,00		
32001020	Cinta adhesiva electrica	Unidad	10	R\$5 490,00	R\$5 4,900,00		
32051004	Cabineros de aluminio	Unidad	25	R\$5 1,200,00	R\$5 30,000,00		
40544001	Planchas de carbón	Unidad	50	R\$5 1,000,00	R\$5 50,000,00		
33002025	Sulfato de polifenileno pp	Unidad	10	R\$5 1,000,00	R\$5 10,000,00		
33001001	Clasos de aluminio	Caja	5	R\$5 400,00	R\$5 2,000,00		
3211700	Autopinturas especiales	Caja	50	R\$5 700,00	R\$5 35,000,00		
55211800	Archivos perforados	Unidad	10	R\$5 3,000,00	R\$5 30,000,00		
30501007	Muebles de acero	Unidad	140	R\$5 140,00	R\$5 19,600,00		
30501007	Muebles de acero	Unidad	100	R\$5 150,00	R\$5 15,000,00		
30501503	Arquetas de hierro	Unidad	50	R\$5 2,500,00	R\$5 125,000,00		
30501503	Cintas de papel	Unidad	100	R\$5 300,00	R\$5 30,000,00		
30501007	Muebles de acero	Unidad	100	R\$5 180,00	R\$5 18,000,00		
47111800	Publitas o cintas para muebles	Unidad	10	R\$5 400,00	R\$5 4,000,00		
24121802	Latas de pintura e barniz	Unidad	10	R\$5 900,00	R\$5 9,000,00		
32001410	Pigmentos	Unidad	10	R\$5 1,000,00	R\$5 10,000,00		
32051010	Pigmentos	Unidad	10	R\$5 450,00	R\$5 4,500,00		
40501503	Recubrimientos o plasticos, o selladores resistentes al calor	Unidad	20	R\$5 200,00	R\$5 4,000,00		
31001502	Lija e esmeril	Unidad	50	R\$5 80,00	R\$5 4,000,00		
3231803	Chaquetas para pintura y barnices	Unidad	10	R\$5 1,000,00	R\$5 10,000,00		
31001505	Bandas de gresita	Unidad	50	R\$5 500,00	R\$5 25,000,00		
31001505	Bandas de gresita	Unidad	25	R\$5 500,00	R\$5 12,500,00		
31001002	Clasos de aluminio	Unidad	5	R\$5 500,00	R\$5 2,500,00		
31001002	Clasos de aluminio	Unidad	5	R\$5 500,00	R\$5 2,500,00		
31020002	Clasos de aluminio	Unidad	5	R\$5 300,00	R\$5 1,500,00		
46171516	Guardas para puertas	Unidad	25	R\$5 600,00	R\$5 15,000,00		
46171516	Guardas para puertas	Unidad	25	R\$5 700,00	R\$5 17,500,00		
42212003	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados firmemente	Unidad	25	R\$5 190,00	R\$5 4,750,00		
46171516	Guardas para puertas	Unidad	20	R\$5 2,500,00	R\$5 50,000,00		
46171516	Guardas para puertas	Unidad	20	R\$5 2,500,00	R\$5 50,000,00		
33111601	Telas	Unidad	10	R\$5 20,00	R\$5 200,00		
24121802	Latas de pintura e barniz	Unidad	25	R\$5 1,000,00	R\$5 25,000,00		
3211700	Lubros	Unidad	15	R\$5 1,200,00	R\$5 18,000,00		
25171020	Varillas de soldadura e soldadura con látex a gas	Unidad	5	R\$5 1,000,00	R\$5 5,000,00		
37121002	Hojas de aluminio	Unidad	10	R\$5 200,00	R\$5 2,000,00		
37121002	Hojas de aluminio	Unidad	10	R\$5 150,00	R\$5 1,500,00		
37121002	Hojas de aluminio	Unidad	10	R\$5 80,00	R\$5 800,00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5 3,760,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CÓDIGO SWP
FECHA DE INICIO FECHA DE TÉRMINO FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	Software 09-10-2024 4 15-05-2025 2	Licitación Pública 09-10-2024 4 15-05-2025 2	SI Región Provincia Municipio Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42215112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$5 100,000,00	R\$5 100,000,00
42215112	Software de manejo de licencias	Unidad	4	R\$5 1,233,870,51	R\$5 4,935,492,04
42215112	Software de manejo de licencias	Unidad	6	R\$5 50,982,94	R\$5 305,917,64
42215112	Software de manejo de licencias	Unidad	10	R\$5 14,160,00	R\$5 141,600,00

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RIS	227,574.28	RIS	1,592,998.82
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	6,242,554.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Insumos líquidos y Consumibles, MYPE/MS	Insumos líquidos y Consumibles, MYPE/MS	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202309	Baterías desechables de alta energía	Unidad	15	RIS 1,000.00	RIS 15,000.00	
50202306	Baterías	Unidad	25	RIS 200.00	RIS 5,000.00	
50202306	Baterías	Unidad	3	RIS 370.00	RIS 1,110.00	
50202310	Alimentación	Unidad	17	RIS 677.00	RIS 11,509.00	
50202301	Agua	Caja	15	RIS 578.00	RIS 8,670.00	
50202304	Jugo de naranja	Caja	20	RIS 365.00	RIS 7,300.00	
50202305	Galletitas de dulce	Unidad	17	RIS 385.00	RIS 6,545.00	
50202313	Chocolates o sustituto de chocolates, confite	Unidad	1700	RIS 795.00	RIS 1,351,500.00	
50202301	Agua	Unidad	10	RIS 1,070.00	RIS 10,700.00	
50202317	Paquetes y servilletas sin casaca	Caja	30	RIS 360.00	RIS 10,800.00	
50202317	Paquetes y servilletas sin casaca	Unidad	300	RIS 40.00	RIS 12,000.00	
502023109	Papeles blancos de tamaño A4	Caja	20	RIS 450.00	RIS 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	10	RIS 230.00	RIS 2,300.00	
50202314	Adosar o sustituto de adosar, confite	Paquete	10	RIS 1,070.00	RIS 10,700.00	
50202314	Adosar o sustituto de adosar, confite	Paquete	10	RIS 860.00	RIS 8,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,510,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Servicio de Ebantoría	Servicio de Ebantoría	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102003	Servicio de ebantoría	Unidad	1	RIS 650,000.00	RIS 650,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101134	Paquetes de moxidas de microondas modulares	Unidad	20	RIS 7,450.00	RIS 149,000.00	
56101104	Sillas para escritorio	Unidad	20	RIS 3,360.00	RIS 67,200.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	10	RIS 9,000.00	RIS 90,000.00	
56101110	Mesas	Unidad	1	RIS 8,500.00	RIS 8,500.00	
56101104	Sillas para escritorio	Unidad	4	RIS 5,100.00	RIS 20,400.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	16	RIS 6,300.00	RIS 100,800.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	14	RIS 6,300.00	RIS 88,200.00	
56101519	Mesas	Unidad	2	RIS 8,500.00	RIS 17,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 602,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Ser de refresco de botellones de agua de	Ser de refresco de botellones de agua de	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	3915	RIS 60.00	RIS 234,900.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 234,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Servicio de agencia para alquiler de vehículos	Servicio de agencia para alquiler de vehículos	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121504	Agencia de viajes	Unidad	1	RIS 390,000.00	RIS 390,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP	
Unidad de Puertas de Teléfonos color blanco	Adquisición de Puertas de Teléfonos color blanco	Bienes	Compra por debajo del Umbra	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RIS 5,500.00	RIS 5,500.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RIS 5,500.00	RIS 5,500.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RIS 5,500.00	RIS 5,500.00	
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RIS 5,500.00	RIS 5,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO S/MP
Una Gestión para diferentes Departamentos	Oficinas y Materiales Gestionados para diferentes Departamentos de esta APOE	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101112	Carta de impresión	Unidad	12	RIS 290.00	RIS 3,480.00
44101134	Reprografía de plástico	Unidad	24	RIS 25.00	RIS 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RIS 35.00	RIS 8,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RIS 390.00	RIS 4,680.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	24	RIS 215.00	RIS 5,160.00
44122104	Clips para papel	Caja	250	RIS 25.00	RIS 6,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	130	RIS 72.00	RIS 9,360.00
44110207	Papel para impresión o fotocopiable	Unidad	3000	RIS 240.00	RIS 720,000.00
44121705	Rotafolios	Unidad	3020	RIS 4.00	RIS 12,080.00
44121708	Lápices de madera	Unidad	1200	RIS 7.00	RIS 8,400.00
44121802	Plástico de corrección	Unidad	130	RIS 20.00	RIS 2,600.00
44121802	Plástico de corrección	Unidad	180	RIS 28.00	RIS 5,040.00
32015132	Cinta transportadora	Unidad	300	RIS 80.00	RIS 24,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Ros	36	RIS 33.00	RIS 1,188.00
44122105	Cuchillos	Caja	250	RIS 20.00	RIS 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RIS 120.00	RIS 7,200.00
44115104	Papel en formatos cortados	Caja	25	RIS 2,300.00	RIS 57,500.00
12371703	Tintas	Unidad	36	RIS 30.00	RIS 1,080.00
44122003	Carpetas de plástico	Unidad	600	RIS 25.00	RIS 15,000.00
44121613	Removedores de grasa (tipo esponja)	Unidad	120	RIS 20.00	RIS 2,400.00
44122110	Muebles adhesivos	Unidad	400	RIS 25.00	RIS 10,000.00
44121106	Alfileres o tachos	Caja	60	RIS 35.00	RIS 2,100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RIS 15.00	RIS 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	72	RIS 120.00	RIS 8,640.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RIS 35.00	RIS 2,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RIS 500.00	RIS 30,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RIS 20.00	RIS 1,200.00
60201330	Borradores de goma	Unidad	60	RIS 5.00	RIS 300.00
44121503	Libros	Unidad	2000	RIS 2.00	RIS 4,000.00
32017008	Tintas	Unidad	4	RIS 25.00	RIS 100.00
44122003	Carpetas	Unidad	72	RIS 220.00	RIS 15,840.00
44122011	Folios	Unidad	1000	RIS 3.00	RIS 3,000.00
44121618	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RIS 35.00	RIS 840.00
44121605	Organizadores de clips	Unidad	24	RIS 100.00	RIS 2,400.00
44121007	Grisas	Caja	300	RIS 35.00	RIS 10,500.00
44121305	Libros especiales	Unidad	3000	RIS 4.00	RIS 12,000.00
44121110	Muebles adhesivos	Unidad	600	RIS 14.00	RIS 8,400.00
44122011	Folios	Unidad	4000	RIS 5.00	RIS 20,000.00
14111315	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RIS 30.00	RIS 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RIS 50.00	RIS 6,000.00
44121613	Libros de direcciones o agendas	Unidad	240	RIS 15.00	RIS 3,600.00
44121613	Guadalupe	Unidad	156	RIS 180.00	RIS 28,080.00
12371703	Tintas	Unidad	24	RIS 65.00	RIS 1,560.00
44121708	Muebles adhesivos	Unidad	120	RIS 24.00	RIS 2,880.00
44121005	Libros de clips o resposos	Unidad	36	RIS 200.00	RIS 7,200.00
44121503	Libros especiales	Unidad	350	RIS 5.00	RIS 1,750.00
32015132	Cinta transportadora	Unidad	144	RIS 80.00	RIS 11,520.00

4412001	Libretos de direcciones o respuestas	Unidad	36	R05	80,00	R05	2.880,00	
4021512	Tablillas de escritura	Unidad	24	R05	90,00	R05	2.160,00	
5021512	Tablillas de escritura	Unidad	12	R05	1.100,00	R05	13.200,00	
4412209	Archivos para tarjetas creativas o de presentación	Unidad	60	R05	250,00	R05	15.000,00	
4412209	Archivos para tarjetas creativas o de presentación	Unidad	60	R05	170,00	R05	10.200,00	
4412008	Cartillas	Unidad	50	R05	240,00	R05	12.000,00	
4412178	Marcadores	Unidad	144	R05	45,00	R05	6.480,00	
4412218	Suplementos de tinta	Unidad	60	R05	155,00	R05	9.300,00	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	20	R05	300,00	R05	6.000,00	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	18	R05	200,00	R05	3.600,00	
4412207	Grapas	Caja	20	R05	55,00	R05	1.100,00	
4111104	Reglas	Unidad	50	R05	10,00	R05	500,00	
4410112	Cinta de impresora	Unidad	12	R05	85,00	R05	1.020,00	
4412170	Bolígrafos	Unidad	180	R05	15,00	R05	2.700,00	
4021702	Armabullos para sellos de adaptación de cascos	Unidad	12	R05	33,00	R05	400,00	
4408132	Cinta de impresora	Unidad	6	R05	350,00	R05	2.100,00	
4421001	Paños	Unidad	500	R05	100,00	R05	50.000,00	
2712306	Sellos de metal	Unidad	6	R05	400,00	R05	2.400,00	
5512802	Targetas o banditas de identificación o productos similares	Unidad	3000	R05	8,00	R05	24.000,00	
4420101	Cintas de impresora, fax o fotocopiadoras	Unidad	30	R05	2.000,00	R05	60.000,00	
2412106	Papel para otros usos	Unidad	20	R05	3.000,00	R05	60.000,00	
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	10	R05	150,00	R05	1.500,00	
1315170	Material de algodón	Unidad	50	R05	100,00	R05	5.000,00	
4411503	Organizadores, banditas para el escritorio	Unidad	120	R05	50,00	R05	6.000,00	
4412207	Paños de activos especiales	Unidad	210	R05	210,00	R05	44.100,00	
4412011	Faltas	Unidad	200	R05	50,00	R05	10.000,00	
2411307	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	R05	400,00	R05	120.000,00	
4412207	Paños de activos especiales	Caja	6	R05	400,00	R05	2.400,00	
4412207	Paños de activos especiales	Caja	6	R05	490,00	R05	2.940,00	
5111537	Etiquetas de papel	Caja	24	R05	40,00	R05	960,00	
4412639	Trabajos manuales	Unidad	12	R05	2.290,00	R05	27.480,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	1.728.288,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMENTARIOS Y GASTABLES DIRIGIDO A	DE ARTÍCULOS COMESTIBLES Y GASTABLES DIRIGIDO A MIPYMES, Lr y 2	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2024		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5211504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1500	R05	150,00	225.000,00	
5211504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	900	R05	175,00	157.500,00	
5211504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1200	R05	175,00	210.000,00	
5020174	Cintas no térmicas	Unidad	1000	R05	175,00	175.000,00	
5020174	Asesor o sustituto de resaca, cordón	Unidad	4000	R05	31,00	124.000,00	
1224504	Enchufes	Unidad	180	R05	275,00	49.500,00	
5020173	Bolitas de té	Unidad	600	R05	250,00	150.000,00	
5020173	Bolitas de té	Unidad	600	R05	240,00	144.000,00	
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	30	R05	650,00	19.500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	1.728.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PARA USO DE APOYADO, DIRIGIDO A	ADQUISICIÓN DE CAFÉ PARA USO DE APOYADO, DIRIGIDO A MIPYMES MUJER	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-03-2024		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5020170	Café	Unidad	830	R05	260,00	215.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	215.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS Y P. DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA DIFERENTES DEPARTAMENTOS Y PUERTOS DE ESTE APO	DE Limpieza e Higiene para diferentes Departamentos y Puertos de este APO	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4711811	Receptor de basura	Unidad	12	R05	20,00	240,00	
4711804	Escobas	Unidad	72	R05	120,00	8.640,00	
4711804	Trapos, fregonas	Unidad	72	R05	200,00	14.400,00	
4211705	Servilletas de papel	Paquete	600	R05	130,00	78.000,00	
4712170	Contenedores de desechos o reversionamientos rígidos	Unidad	24	R05	250,00	6.000,00	
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Cajón	150	R05	150,00	22.500,00	
4711811	Aspirador	Unidad	24	R05	370,00	8.880,00	
4711812	Refrescador de aire	Unidad	180	R05	100,00	18.000,00	
4711804	Escobas	Unidad	12	R05	235,00	2.820,00	
4711827	Limpiavidrios y reversionamientos de manchas	Cajón	180	R05	100,00	18.000,00	
4618104	Guantes de protección	Unidad	120	R05	60,00	7.200,00	
4712170	Bolitas de basura	Unidad	150	R05	100,00	15.000,00	
4019109	Insecticidas	Unidad	60	R05	60,00	3.600,00	
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	R05	100,00	10.000,00	
4712170	Contenedores de desechos o reversionamientos rígidos	Unidad	24	R05	800,00	19.200,00	
4711804	Escobas	Unidad	12	R05	360,00	4.320,00	
2261800	Limpiavidrios	Cajón	24	R05	120,00	2.880,00	
5313427	Limpieza de moqueta	Cajón	120	R05	125,00	15.000,00	
4712170	Bolitas de basura	Unidad	80	R05	90,00	7.200,00	
4712170	Bolitas de basura	Unidad	60	R05	80,00	4.800,00	
4121813	Cubetas	Unidad	24	R05	140,00	3.360,00	
4711502	Pañales o toallas para limpiar	Paño	100	R05	70,00	7.000,00	
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	R05	400,00	14.400,00	
3911517	Velas de cera	Unidad	48	R05	250,00	12.000,00	
4711502	Pañales o toallas para limpiar	Paquete	3	R05	3.000,00	9.000,00	
4618104	Guantes de protección	Unidad	72	R05	800,00	57.600,00	
4712170	Contenedores de desechos o reversionamientos rígidos	Unidad	2	R05	1.250,00	2.500,00	
4711820	Limpiavidrios reversionamientos de manchas	Cajón	6	R05	160,00	960,00	
4711608	Cepillos de baño	Unidad	24	R05	130,00	3.120,00	
4042108	Mangueras de agua	Unidad	1	R05	1.800,00	1.800,00	
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	210	R05	190,00	39.900,00	
4618104	Guantes de protección	Caja	18	R05	700,00	12.600,00	
4711827	Limpiavidrios y reversionamientos de manchas	Cajón	12	R05	400,00	4.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	426.820,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DIFERENTES APPLIQUES Y FOLIOS DE IMPRESIÓN Y ENCAMBONADO DE DIFERENTES APPLIQUES Y FOLIOS DE ESTE APO	Impresión y Encuadernación de diferentes appliques y formularios de este APO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		14-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8212101	Impresión digital	Unidad	1	R05	210.000,00	210.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	210.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. e instalación de Cortinas	Adq. e instalación de Cortinas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2024		Región	
TRIMESTRE		1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		14-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	5.500,00	5.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	3.200,00	3.200,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.200,00	7.200,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.800,00	6.800,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.000,00	7.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.000,00	7.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.000,00	6.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.000,00	6.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.000,00	6.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.100,00	7.100,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.100,00	7.100,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	6.500,00	6.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.000,00	7.000,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	7.500,00	7.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	2.500,00	2.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	5.500,00	5.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	5.500,00	5.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	2.500,00	2.500,00
5211501	Cortinas	Unidad	1	R05	9.100,00	9.100,00

52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	6,500.00	RIS	6,500.00
52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	6,000.00	RIS	6,000.00
52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	6,500.00	RIS	6,500.00
52131501	Cartón	Unidad	2	RIS	1,200.00	RIS	2,400.00
52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	2,500.00	RIS	2,500.00
52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	6,000.00	RIS	6,000.00
52131501	Cartón	Unidad	1	RIS	3,100.00	RIS	3,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	101,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compras para el Departamento de Flores	Compras para OFERTAS FLORALES Y ARREGLOS DE FLORES PARA USO DE AFOS	Variedad	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31041703	Chevones cartón	Unidad	1	RIS	230,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras con el Logo Institucional de esta AFORDDM, el Logo Institucional de esta AFORDDM, el Logo	Insumos Personalizados con el Logo Institucional de esta AFORDDM, el Logo Institucional de esta AFORDDM, el Logo	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

4412009	Llaves de llaves y cerraduras	Unidad	815	RIS	350.00	RIS	115,250.00
8005307	Adhesivos de formas	Unidad	300	RIS	43.00	RIS	12,900.00
4421009	Cartón	Unidad	2,000	RIS	50.00	RIS	100,000.00
8212193	Impresión digital	Unidad	2,000	RIS	50.00	RIS	100,000.00
4421618	Papel	Unidad	3,500	RIS	80.00	RIS	280,000.00
5512487	Para productos de identificación o accesorios	Caja	5	RIS	200.00	RIS	1,000.00
3411505	Tarjetas plastificadas, de visita y de redes	Unidad	20	RIS	75.00	RIS	1,500.00
60101402	Botones de presión	Unidad	200	RIS	150.00	RIS	30,000.00
5314107	Broches	Unidad	12	RIS	4,130.00	RIS	49,560.00
5410109	Broches	Unidad	12	RIS	4,130.00	RIS	49,560.00
5310245	Mantapas de jessita fina	Unidad	146	RIS	3,300.00	RIS	217,500.00
5310245	Suavetapas	Unidad	146	RIS	3,300.00	RIS	217,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	952,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para el Departamento de Medicina	Adquisición de Medicamentos para dispensario médico	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

5142001	Acetaminofén	Caja	10	RIS	800.00	RIS	24,000.00
5142012	Acido mefenámico	Caja	10	RIS	700.00	RIS	7,000.00
5142017	Aspirina	Caja	10	RIS	850.00	RIS	8,500.00
5142020	Acido acetilsalicílico	Caja	20	RIS	500.00	RIS	10,000.00
5132107	Bufloromano de hidrocina	Caja	10	RIS	1,700.00	RIS	17,000.00
5133193	Metformina	Unidad	100	RIS	130.00	RIS	13,000.00
5142121	Quilómetros	Caja	4	RIS	3,000.00	RIS	12,000.00
5138174	Dexametasona	Caja	6	RIS	1,300.00	RIS	7,800.00
5140101	Benzocetona	Caja	6	RIS	780.00	RIS	4,680.00
5142121	Diclofenaco	Caja	20	RIS	900.00	RIS	18,000.00
5132101	Benzocetona	Caja	10	RIS	1,000.00	RIS	10,000.00
5138120	Diclofenaco	Caja	10	RIS	1,400.00	RIS	14,000.00
5138170	Indometacina	Unidad	100	RIS	500.00	RIS	50,000.00
5142106	Indometacina	Unidad	10	RIS	1,600.00	RIS	16,000.00
5142106	Indometacina	Caja	10	RIS	850.00	RIS	8,500.00
5142106	Musca eléctrica de empuñadura flexible	Caja	4	RIS	650.00	RIS	2,600.00
4242103	Lubricantes y gelatinas para examen	Unidad	12	RIS	370.00	RIS	4,440.00
5132117	Indometacina	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS	30,000.00
5137199	Quinacrina	Caja	20	RIS	1,100.00	RIS	22,000.00
5137107	Bufloromano de hidrocina	Caja	20	RIS	1,200.00	RIS	24,000.00
5138170	Indometacina	Unidad	10	RIS	250.00	RIS	2,500.00
5138241	Cloruro de calcio	Unidad	20	RIS	720.00	RIS	14,400.00
5138241	Cloruro de calcio	Unidad	30	RIS	550.00	RIS	16,500.00
5138241	Solución inger lactato	Unidad	10	RIS	720.00	RIS	7,200.00
5132102	Albúmina	Unidad	10	RIS	625.00	RIS	6,250.00
5102170	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RIS	750.00	RIS	2,250.00
5102170	Agua esteril para irrigación	Caja	2	RIS	1,000.00	RIS	2,000.00
4242103	Suavetapas	Caja	2	RIS	4,000.00	RIS	8,000.00
4242103	Suavetapas	Unidad	1	RIS	1,470.00	RIS	1,470.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Caja	1	RIS	400.00	RIS	400.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Caja	2	RIS	500.00	RIS	1,000.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Caja	1	RIS	500.00	RIS	500.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Caja	1	RIS	650.00	RIS	650.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Caja	2	RIS	710.00	RIS	1,420.00
4242103	Suavetapas con agua para uso médico	Unidad	10	RIS	130.00	RIS	1,300.00
5102170	Agua esteril	Galón	1	RIS	800.00	RIS	800.00
5102177	Glucosano de clorhidrato	Galón	1	RIS	900.00	RIS	900.00
4227102	Nebulizadores y accesorios	Unidad	10	RIS	300.00	RIS	3,000.00
4241008	Mascarillas quirúrgicas e de aislamiento para personal médico	Caja	10	RIS	380.00	RIS	3,800.00
4251104	Recubrimiento para catéteres	Unidad	20	RIS	350.00	RIS	7,000.00
4248101	Soluciones de enjuague bucal	Unidad	6	RIS	500.00	RIS	3,000.00
4228103	Desinfectante o esterilizante de instrumentos	Unidad	4	RIS	650.00	RIS	2,600.00
4241100	Bolsa catéteres	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00
4228108	Papel o toalla de esterilización	Unidad	1	RIS	850.00	RIS	850.00
4228107	Cartón indicadores de esterilización	1	RIS	600.00	RIS	1,800.00	
2811010	Nylon	Caja	1	RIS	500.00	RIS	500.00
1311010	Nylon	Caja	1	RIS	550.00	RIS	550.00
1311010	Nylon	Caja	1	RIS	550.00	RIS	550.00
1311010	Nylon	Caja	1	RIS	550.00	RIS	550.00
4221007	Transmisión de bombas de insulina intravenosa	Caja	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00
5102170	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	1	RIS	1,100.00	RIS	1,100.00
4248101	Depositos de lengua o cuchillos o base lengua	Caja	1	RIS	450.00	RIS	450.00
4248101	Cateteres o lila de cateterización intravenosa	Caja	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00
4248101	Cateteres o lila de cateterización intravenosa	Caja	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00
4248101	Cateteres o lila de cateterización intravenosa	Caja	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00
4227102	Nebulizadores y accesorios	Unidad	2	RIS	4,200.00	RIS	8,400.00
4248101	Unidades para cateteres	Unidad	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00
4248101	Unidades de presión de sangre accesorios	Unidad	2	RIS	2,800.00	RIS	5,600.00
4248101	Monitorización accesorios para uso médico y accesorios	Unidad	2	RIS	1,800.00	RIS	3,600.00
4228103	Cateteres con balón o sin balón para el cuello	Unidad	1	RIS	1,587.00	RIS	1,587.00
4228104	Sin de instrumentos para menor cirugía, cirugía plástica y cirugía dermatológica	Unidad	1	RIS	13,730.00	RIS	13,730.00
4228211	Equipos de procesamiento e instrumentación reprocessor o a la medida para uso	Unidad	1	RIS	2,728.00	RIS	2,728.00
4231171	Tanques de aire comprimido o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RIS	21,460.00	RIS	21,460.00
4111020	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RIS	1,500.00	RIS	1,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	468,793.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición y mantenimiento	Adquisición de Adquisición y mantenimiento	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101501	Aplicativos	Unidad	1	RIS	4,504,650.00	RIS	4,504,650.00
25101507	Camiónes ligeros	Unidad	6	RIS	2,000,665.00	RIS	12,003,990.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	16,970,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USO DE LA SEDE PRINCIPAL Y PUERTOS	ALQUILANOS PARA USO DE LA SEDE PRINCIPAL Y PUERTOS DE AFORDDM, DE	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	190.00	RIS	19,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	330.00	RIS	33,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	240.00	RIS	24,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	295.00	RIS	29,500.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	240.00	RIS	24,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	199.00	RIS	19,900.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	491.00	RIS	49,100.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	32.00	RIS	3,200.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	134.00	RIS	13,400.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	170.00	RIS	17,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	100	RIS	400.00	RIS	40,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	200	RIS	75.00	RIS	15,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	450	RIS	603.00	RIS	271,350.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	150	RIS	131.70	RIS	19,755.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	200	RIS	135.00	RIS	27,000.00
1411130	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	75	RIS	135.00	RIS	10,125.00

1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RIS	135.00	RIS	10,125.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RIS	255.00	RIS	38,250.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RIS	63.00	RIS	4,725.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RIS	1,600.00	RIS	40,000.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	27	RIS	200.00	RIS	5,400.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RIS	2,000.00	RIS	50,000.00
1411130	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RIS	1,500.00	RIS	37,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	965,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y Artículos de Limpieza para	Municipios y artículos de limpieza para áreas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12111602	Cartuchos eploivos	Caja	2	RIS 2,000.00	RIS 4,000.00
12111602	Cartuchos eploivos	Caja	2	RIS 3,000.00	RIS 6,000.00
12111602	Cartuchos eploivos	Caja	2	RIS 3,000.00	RIS 6,000.00
12111602	Cartuchos eploivos	Caja	2	RIS 4,000.00	RIS 8,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Litro	5	RIS 2,500.00	RIS 12,500.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Litro	5	RIS 900.00	RIS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES PARA FLOTTILLA VEHIC	ADQUISICIÓN DE COMPONENTES PARA FLOTTILLA VEHICULAR DE APOYOD	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101504	Filtros de aceite	Unidad	200	RIS 850.00	RIS 170,000.00
40101511	Filtros de combustible	Unidad	150	RIS 790.00	RIS 118,500.00
40101505	Filtros de aire	Unidad	120	RIS 550.00	RIS 66,000.00
40101505	Filtros de aire	Unidad	120	RIS 1,500.00	RIS 180,000.00
15121001	Acetate motor	Unidad	4	RIS 40,000.00	RIS 160,000.00
15121001	Acetate motor	Unidad	4	RIS 80,000.00	RIS 320,000.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	2	RIS 50,000.00	RIS 100,000.00
15121509	Acetate de frenos	Unidad	72	RIS 700.00	RIS 50,400.00
32001602	Cinta adhesiva electrica	Unidad	10	RIS 400.00	RIS 4,000.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 8,000.00	RIS 8,000.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 1,000.00	RIS 1,000.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 2,000.00	RIS 2,000.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 2,500.00	RIS 2,500.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 1,000.00	RIS 1,000.00
37111702	Llaves para bujecas	Unidad	1	RIS 3,000.00	RIS 3,000.00
40101602	Aspirador de particulas contra cables	Unidad	3	RIS 3,000.00	RIS 9,000.00
41111602	Mulcheros	Unidad	1	RIS 15,000.00	RIS 15,000.00
25178115	Cables de empuje	Unidad	1	RIS 1,000.00	RIS 1,000.00
26111704	Cargadores de baterias	Unidad	1	RIS 9,000.00	RIS 9,000.00
40111602	Mulcheros	Unidad	2	RIS 4,000.00	RIS 8,000.00
40111601	Compresores de aire	Unidad	2	RIS 400.00	RIS 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,318,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
PARAMETROS DE TRANSPORTACION PA	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE TRANSPORTACION PARA USO DE APOYO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	1	RIS 160,000.00	RIS 160,000.00
24101610	Cintas de taller	Unidad	1	RIS 50,000.00	RIS 50,000.00
40111601	Compuertas de aire	Unidad	1	RIS 150,000.00	RIS 150,000.00
41111972	Probadores digitales	Unidad	1	RIS 26,800.00	RIS 26,800.00
56212010	Cambios de engranes axiales	Unidad	1	RIS 12,500.00	RIS 12,500.00
24101612	Gatos	Unidad	4	RIS 16,000.00	RIS 64,000.00
24101612	Gatos	Unidad	4	RIS 13,200.00	RIS 52,800.00
40141738	Graseros (de lubricación)	Unidad	1	RIS 4,200.00	RIS 4,200.00
27112719	Planchas para engomar	Unidad	1	RIS 25,000.00	RIS 25,000.00
37121718	Pinchales para engrapar	Unidad	1	RIS 48,000.00	RIS 48,000.00
40141737	Cambios de manganesa	Unidad	1	RIS 19,000.00	RIS 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 653,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
A. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CO	LAJADURA, PINTURA, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA F	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóbil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RIS 1,580,000.00	RIS 1,580,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóbil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RIS 2,600,000.00	RIS 2,600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóbil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RIS 5,600,000.00	RIS 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 9,780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ	Adquisición de Café de 1 libra	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MPPYMES Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101700	Café	Unidad	810	RIS 282.00	RIS 228,420.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 228,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Correctivo, Preventivo y General para	Mantenimiento Correctivo, Preventivo y General para Vehículos de esta Au	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóbil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RIS 234,000.00	RIS 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Alres Acordicionados	Alres Acordicionados para esta APOYOD	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Alres acordicionados	Unidad	6	RIS 175,000.00	RIS 1,050,000.00
40101701	Alres acordicionados	Unidad	8	RIS 18,500.00	RIS 148,000.00
40101701	Alres acordicionados	Unidad	8	RIS 30,400.00	RIS 243,200.00
40101701	Alres acordicionados	Unidad	8	RIS 19,400.00	RIS 155,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,796,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Insuccion del Edificio de Inspección de	Estado de Impugnación del Edificio de Inspección de esta Autoridad Portu	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210204	Impugnación	Unidad	1	RIS 180,000.00	RIS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
para mantenimiento de diferentes Pu	Adquisición de insumos para mantenimiento de diferentes Puertos de esta APOD	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	
TRIMESTRE				Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------------	-----------------	-------------------------	--------------------------------	---------------------------------	-----------------------------

31211704	Selantes	Unidad	15	RIS	3,500.00	RIS	52,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RIS	8,950.00	RIS	134,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RIS	3,300.00	RIS	49,500.00
31212108	Arroz de grano	Unidad	20	RIS	2,000.00	RIS	40,000.00
31212108	Machos dorados	Unidad	20	RIS	350.00	RIS	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 263,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Seguro para los Diferentes Muebles	Servicio de Póliza de Seguro para los Diferentes Muebles de esta APOYCOM	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131509	Seguro completo de propiedades	Unidad	1	7,000,000.00	RIS 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Mesa de Creación para Integraciones	Servicio de Mesa de Creación para Integraciones de esta APOYCOM	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	234,000.00	RIS 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Mesa de Voto para diferentes Investigaciones	Tabla de Transmisión de Voto para diferentes Investigaciones de esta APOYCOM	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111802	Servicios de telefonía por circuito cerrado	Unidad	1	3,300,000.00	RIS 3,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Licenciamiento BRENDA	Licenciamiento BRENDA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41211111	Software de sistemas operativos	Unidad	1	170,000.00	RIS 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Paneles Solares para Proyecto Energía	Adquisición de Paneles Solares para Proyecto Energético Puerto Plata	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20214077	Generadores solares	Unidad	1	5,200,000.00	RIS 5,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Mesa de Conferencia en un hotel en el Gran	Servicio de Salas de Conferencia en un hotel en el Gran Santo Domingo.	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80514067	Alquiler de eventos	Unidad	1	600,000.00	RIS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS 600,000.00

Agregar Procedimiento

